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دراینشمارهمیخوانید

امسـال هفته قوه قضائیه در فضای پس از برگزاری انتخابات، رنگ و جلوه خاصی به خود گرفت. انتخاباتی که در آن به تعبیر رهبر معظم انقلاب، ملت بواسـطه اعتماد و 
امید به عملکرد رئیس دسـتگاه قضا، رشـته اداره امور اجرایی کشـور را برای چهار سـال به ایشـان سـپردند. گفتمان این دوره از تاریخ جمهوری اسلامی، »تحقق عدالت« 
اعلام شـده اسـت. همان آرمان دیرینی که مردم ایران از دوران جنبش مشـروطه و تاسـیس عدالتخانه تا به امروز در جسـت و جوی آن هسـتند. از همین روسـت که رهبر 

معظم انقلاب در دیدار مسئولان قضائی، بیش از هر چیز راهبردهایی که جامعه و نظام اسلامی را به سوی عدالت سوق می دهد، را تشریح کردند. 

حقّ بزرگ شهید بهشتی بر گردن کشور و ملّت

حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای بیانات شـان با یادی از 
شـهید آیت الله بهشـتی، وی را عالمی متفکر و نظریه پرداز، 
شـخصیتی برجسـته و حقیقتـاً انقلابـی، مؤمـن، متشـرع و 
بسـیار مؤثـر خواندنـد و تصریـح کردنـد: شـهید بهشـتی بـا 
پایه گذاری کار دشـوار و بزرگ ایجاد دادگسـتری اسـلامی و 
نقش آفرینـی در تدویـن قانون اساسـی حق بزرگـی بر گردن 

کشور و ملت دارد و این حق باید شناخته و ادا شود.
رهبـر انقـلاب بـا اشـاره بـه جنایـت فجیـع منافقیـن در 
بـه شـهادت رسـاندن آیت اللـه بهشـتی و حـدود ۷۰ نفـر از 
شـخصیت ها گفتنـد: ایـن قاتل هـا صراحتـاً بـه ایـن جنایت 
بـزرگ اعتـراف کرده انـد امـا امروز بـا حمایت فرانسـه و دیگر 
کشـورهای مدعـی حقوق بشـر آزادانـه فعالیـت می کنند که 
انسان از وقاحت غربی ها در ادعاهای حقوق بشری و دادن 

تریبون و حمایت از این تروریست ها حیرت می کند.
از فعالیت هـای  بـا تشـکر  حضـرت آیت اللـه خامنـه ای 
مسـئولان و همـه عناصـر فعـال دسـتگاه قضایی در سراسـر 
کشـور، حرکـت آقـای رئیسـی در دوران تصـدی را مصـداق 
حرکت جهادی خواندند و با تشـکر از آقای رییسی افزودند: 
ایـن تـلاش شـبانه روزی و پرانگیـزه بـه فضـل الهی بـه آثار و 
نتایج خوبی نیز منجر شده است. ایشان، زنده شدن امید و 
افزایش اعتماد مردم به دسـتگاه قضا را مهم ترین اثر حرکت 
جهادی دو سـال اخیر در قوه قضائیه برشـمردند و افزودند: 
این امید و اعتماد سـرمایه گرانقدر اجتماعی اسـت که هیچ 

چیزی با آن برابری نمی کند.

حرکت جهادی در قوّه ی قضائیّه، عامل اعتماد مردم 

رهبـر انقـلاب بـا اشـاره بـه تغییـر و تحـول طبیعـی در قـوه 
قضائیـه بعد از انتخاب آقای رئیسـی به عنـوان رئیس جمهور 
منتخب ملت، چند نکته را در ترسـیم مسـیر آینده دسـتگاه 

قضا بیان کردند.
ایشـان، ادامـه رویکـرد تحولی در قـوه قضاییه را بسـیار 
مهـم و کامـلًا ضـروری خواندنـد و افزودنـد: این مسـیر باید 
با شـدت و حتی پرشـتاب تر ادامه یابد و سـند خوب، متقن، 
عملیاتی، غیرنمایشی، غیرشعاری و زمان بندی شده تحول 

در دستگاه قضا، همچنان ملاک حرکت تحولی باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای، اطلاع و درک همه نیروهای 
قـوه قضاییـه از سـند تحول را ضـروری دانسـتند و افزودند: 
دسـتگاه قضـا در رفـع خلأهای مقرراتـی برای اجرای سـند 
تحول فعال شـود و بدنه قوه را برای اجرای درسـت، کامل و 

پیگیرانه این سند به شکل های مختلف تشویق کند.

احیای حقوق عامّه، وظیفه مهم قوّه ی قضائیّه

رهبـر انقـلاب با ابـراز رضایت از ورود دسـتگاه قضـا به بحث 
احیـای حقوق عامـه گفتند: این کارِ بسـیار لازم و پر ارزش، 

جزو وظایف حتمی قوه قضائیه است و دایره عمل به آن باید 
از احیـای واحدهای تولیدی و رفع تصرف منابع طبیعی، به 
عرصه هایی همچون سـلامت، آموزش، محیط زیسـت و امر 

به معروف و نهی از منکر گسترش یابد.
ایشـان بـا ابـراز تأسـف از جاری نبـودن امر بـه معروف و 
نهـی از منکـر در جامعه گفتند: کسـانی که به طـور حقیقی 
و نـه بـرای هیاهـو یـا مقاصد دیگر بـه این واجـب الهی عمل 

می کنند باید مورد حمایت قرار گیرند.
رهبر انقلاب، دستگاه قضا را به رفع خلأهای قانونی در 
بحث حقوق عامه فرا خواندند و افزودند: باید مشخص شود 
کـه حکـم ضایع کننـدگان حقـوق عامه چیسـت تـا از صدور 

احکام سلیقه ای جلوگیری شود.
حضـرت آیـت الله خامنه ای با ابراز خرسـندی از مبارزه 
با فساد در درون قوه قضائیه، این کار را دارای اولویت کامل 
و جـزو واجب تریـن امـور خواندنـد و افزودنـد: البتـه اکثریت 
عظیـم قضـات و کارکنـان دسـتگاه قضـا، »مؤمـن، شـریف، 
پاکدامن و مسئولیت پذیر« هستند و گاهی نیز درباره میزان 
فسـاد در قـوه افراط و جنجال می شـود اما باید بـا تعداد کمِ 

عناصر فاسد هم به شدت و قاطعانه برخورد شود.
ایشـان، برخـورد سـریع و فعـال بـا گزارش هـای مردمی 
درباره وجود برخی عناصر فاسد در دستگاه قضا را ضروری 
خواندند و گفتند: البته ممکن اسـت این گزارش ها واقعیت 
نداشـته باشـد امـا بایـد آنهـا را مغتنـم شـمرد و بـا پرهیـز از 
برخوردهای خوشـبینانه، بلافاصله بازرسـی آشکار یا پنهان 
و ناشـناخته را فعال کرد و در صورت اثبات، با عناصر فاسـد 
حقیقتـاً برخـورد کرد. رهبـر انقلاب حضور در میـان مردم را 
از جملـه نقـاط قوت آقای رئیسـی خواندنـد و تأکید کردند: 
مسـئولان بعدی دستگاه قضا نیز باید این کار بسیار خوب و 

ضروری و پر برکت را ادامه دهند.
حضرت آیت الله خامنه ای ارتباط مسئولان به خصوص 
رئیـس دسـتگاه قضا بـا گروههای فعال جامعـه نظیر فعالان 
و  تولیـدی  کارگـری،  اقتصـادی،  حـوزوی،  دانشـگاهی، 
بخش هـای مربـوط بـه زنـان را در چارچـوب حضـور مردمی 
برشـمردند و گفتنـد: در ارتبـاط بـا گروههـای فعـال جامعـه 
حرف های آنان را بشنوید و سیاست ها را به درستی برای آنان 
تبیین کنید که گاهی دلیل برخی اعتراض ها بی اطلاعی از 
سیاسـت ها و واقعیات اسـت. حضرت آیت الله خامنه ای در 
جمع بنـدی این بخش از سخنانشـان ابـراز امیدواری کردند 
قوه قضائیه در فصل جدید خود، همان مسیر دو سال اخیر 
را با قدرت ادامه دهد و با فعالیت های بیشـتر، نتایج بهتری 

را نصیب کشور و ملت کند.

درس های حماسه انتخابات

بـه  سخنانشـان  از  دیگـری  بخـش  در  انقـلاب  رهبـر 
حماسه آفرینی ملت در انتخابات ۲۸ خرداد اشاره کردند و با 
بیهوده خواندن برخی تلاشـها در فضای مجازی و رسانه ای 
بـرای انـکار کار بـزرگ مـردم، گفتنـد: ایـن انتخابـات حقـاً و 

انصافاً یک حماسـه بود و تحلیلگرانی که چشـم به انتخابات 
ایران داشتند، فهمیدند چه اتفاق مهمی رقم خورد.

جملـه  از  تبلیغاتـی  دسـتگاه  هـزاران  فعالیـت  ایشـان 
رسـانه های آمریکایی، انگلیسـی و برخی کشورهای مرتجع 
و روسـیاه و بکارگیـری تعـدادی از عناصر خائـن ایرانی برای 
دنیـا  در  را  انتخابـات  در  حضـور  از  مـردم  کـردن  منصـرف 
بی سـابقه دانسـتند و افزودند: آنهـا به برخـی بهانه ها مانند 
مشـکلات معیشـتی یا بعضی حوادثی که بعداً رخ داد مانند 

بحث احراز یا عدم احراز صلاحیتها نیز امید بسته بودند.
حضـرت آیت اللـه خامنـه ای خاطرنشـان کردنـد: البتـه 
بنده ممکن اسـت با بعضی از نظرات شورای محترم نگهبان 
مثلًا در باره یکی دو مورد یا کمتر و بیشـتر موافق نباشـم اما 
اعضاء محترم این شـورا را افراد متشـرع، پرهیزگار و مقید به 
وظیفه دینی می دانم که بر طبق قانون و وظیفه دینی عمل 
می کننـد. ایشـان افزودند: امید بیگانگان ایـن بود که بر اثر 
این بهانه ها مشـارکت در انتخابات به ۲۰ تا ۲۵ درصد برسـد 

که این امید محقق نشد.
رهبـر انقلاب، مسـئله کرونـا و تأثیر حـدود ۱۰ درصدی 
آن بر مشـارکت بر اساس محاسبات کارشناسان را نیز یادآور 
شـدند و افزودند: با وجود همه این مسـائل، مردم با صفوف 
پـر شـور و اظهـارات پـر انگیـزه خـود از سـاعات اول صبـح، 
حماسـه عظیـم و واقعـی آفریدند و مشـت محکمی بر سـینه 

تحریم کنندگان و مخالفان و معارضان انتخابات زدند.
 ۲۸ انتخابـات  بازنـدگان  و  برنـدگان  تبییـن  در  ایشـان 
خـرداد گفتنـد: برنده انتخابـات، ملت ایران و همه کسـانی 
هسـتند که به شور و هیجان انتخابات کمک کردند بنابراین 
نامزدهایـی هـم کـه رأی نیاوردند جزو برندگان هسـتند و در 
مقابـل، بازنـده انتخابـات کسـانی هسـتند کـه همـه تـلاش 
خـود را کردنـد که مردم را از صنـدوق رأی دور کنند اما مردم 
بـا حضـور خـود، آنهـا را طـرد و امیـد و طمع شـان بـه نتیجه 

انتخابات را ناکام کردند.

برداشت های نادرست از آرای باطله

حضرت آیت الله خامنه ای به برخی تحلیل های غلط درباره 
آراء باطله نیز اشـاره کردند و گفتند: این آراء، ابداً به معنای 
جدایی آنها از نظام نیسـت، بلکه بر عکس اسـت، زیرا کسی 
کـه پـای صنـدوق رأی آمـده و فرد مقبـول خود را در لیسـت 
نامزدها ندیده ولی اسم شخص مورد نظرش را نوشته یا رأی 
سـفید داده، در واقـع علاقه منـدی خود را بـه صندوق رأی و 

نظام نشان داده است.
ایشان برخی حوادث در جریان انتخابات را مایه تجربه و 
عبرت دانستند و گفتند: در مناظره ها تنوع سلایق مشاهده 
شـد، در عیـن حـال همـه نامزدهای محتـرم بر خـلاف القاء 
دشـمن در این مسـئله هم نظر بودند که مشکلات اقتصادی 
یکـی  البتـه  نـدارد  بن بسـتی وجـود  و  دارد  راه حـل  کشـور 
می گفت راه حل من درسـت است و دیگری می گفت راه حل 
مـن. رهبر انقلاب افزودنـد: در مناظره ها، بعضی کاندیداها 

از مواضـع انقـلاب دفـاع کردنـد و بـا ادب و رعایت های لازم 
شـرعی سخن گفتند ولی برخی، بداخلاقی هایی کردند که 

مایه تأسف است.
و  آمریـکا  در  انتخاباتـی  رقابتهـای  یـادآوری  بـا  ایشـان 
آمریکایی هـا  افزودنـد:  یکدیگـر،  علیـه  نامزدهـا  فحاشـی 
سرمشـق های خوبـی نیسـتند بنابراین در مسـائل سیاسـی 
باید با رعایت ادب و جهات اخلاقی و شـرعی و بدون اهانت 
و تهمت، سخن گفت نه اینکه از شیوه های فحاشی و اهانت 

آمریکایی ها و ترامپ و بایدن استفاده کرد.
حضـرت آیت اللـه خامنـه ای بـا اشـاره بـه سـخنان یـک 
گفتنـد:  کشـورمان،  انتخابـات  دربـاره  آمریکایـی  مقـام 
انتخابات آمریکا در چشـم همه دنیا مفتضح شد حالا همان 
مفتضحیـن بعد از چند ماه زبان درآورده و از انتخابات ایران 
ایـراد می گیرنـد در حالی کـه آنها بـا آن افتضـاح، دیگر نباید 

یک کلمه راجع به انتخابات حرف بزنند.
رهبـر انقلاب با تقدیر از برخورد خوب مسـئولان و دیگر 
نامزدهـای انتخابـات بـا رئیس جمهـور منتخـب گفتند: بعد 
از انتخابـات و پیـروزی نامـزد مقبـول مـردم بـا رأی خـوب و 
درصـد بـالای آراء، مسـئولان تراز اول و سـایر نامزدها بسـیار 
خـوب برخـورد کردند و بـا دیدار بـا رییس جمهـور منتخب، 
تبـادل نظـر و پیام تبریـک، طمأنینه و آرامـش روحی لازم در 
کشـور را نشـان دادنـد. ایشـان با مقایسـه این رفتـار متین با 
درگیری هـای پـس از انتخابـات آمریـکا، خداونـد را به دلیل 
وجـود ایـن نعمـت در کشـور شـکر گذاشـتند و افزایـش این 
جهت گیریها را خواسـتار شـدند. حضرت آیت الله خامنه ای 
در پایـان ابـراز امیـدواری کردنـد نتیجـه انتخابـات بـر مـردم 
و رئیس جمهـور منتخـب مبـارک باشـد و مسـئولان بتواننـد 

وظایفی را که برعهده دارند به خوبی انجام دهند.
پیش از سـخنان رهبر انقلاب اسـلامی، حجت الاسـلام 
والمسـلمین رئیسـی در چهـار محـورِ »اجـرای سـند تحـول 
در قـوه قضائیـه«، »مبـارزه با فسـاد«، »احیاء حقـوق عامه« 
و »مردمـی شـدن« قـوه قضائیه، بـه بیان گزارش یکسـاله از 

عملکرد خود و همکارانش پرداخت.
رئیـس قـوه قضائیـه ابـلاغ و آغـاز اجـرای سـند تحـول 
انقـلاب  رهبـر  محقق شـده  مطالبـات  جملـه  از  را  قضایـی 
برشـمرد که موجب تسهیل کار قضات، تسریع دادرسی ها و 
کاهش ۲۰ روز از متوسط زمان رسیدگی به پرونده ها در این 

دستگاه شده است.
حجت الاسـلام والمسـلمین رئیسـی، مبـارزه با فسـاد را 
گفتمانـی ملـی برشـمرد و با اشـاره بـه کاهش آمـار تخلفات 
درون قـوه قضائیـه، بـه بازگرداندن بیش از ۹۰ هـزار میلیارد 
تومـان بـه خزانـه کشـور و قطعـی شـدن احـکام مجرمـان 

پرونده های کلان اقتصادی اشاره کرد.
حقـوق  شـدن  نظام یافتـه  بـه  اشـاره  بـا  رئیسـی  آقـای 
مالکیـت و رفـع تصـرف از هـزاران هکتـار از اراضـی ملی در 
سـال گذشته، توجه به مسـائل محیط زیستی و اجرای طرح 
کاداسـتر را از دیگـر اقدامـات این دسـتگاه در جهت احیای 

حقوق عامه برشمرد.
رئیـس قوه قضائیـه بـا بیـان اینکه پشـتوانه مردمـی این 
دسـتگاه به واسـطه تقویت ارتباطات مردمی بیش از گذشته 
شـده اسـت، از رسـیدگی ویژه به پرونده های کثیرالشاکی و 
مؤسسات مالی و اعتباری و همچنین صدور بخشنامه هایی 
در جهـت حمایـت از تولیدکننـدگان و ممانعت از تصمیمات 

خلق الساعه بانک ها در این حوزه خبر داد.

»شـاید در اسـلام کمتـر چیـزی مـورد توجـه بـوده اسـت مثـل قـوّه قضاییـه. 
نکته  اش هم معلوم اسـت؛ برای اینکه در دسـت قوّه قضاییه، همه چیز ملت 
است؛ جان مردم است، مال مردم است، نوامیس مردم است، همه در تحت 
سـیطره قوّه قضاییه اسـت و قاضی چنانچه- خدای نخواسته- نالایق باشد، 
ناصحیح باشـد، این در اعراض و نفوس مردم سـلطه پیدا بکند، معلوم اسـت 
)صحیفه امام، ج ۱3، ص: ۱۱۱( چه خواهد شد.« 

2

2

رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران:

فرازهای حماسه و مظلومیت تاریخ 
را برای نسل فردا بازگو کنیم 

مهنـدس سـعید اوحـدی با حضـور در همایش بـزرگ جانبازان 
شـیمیایی کشـور در حـرم مطهر رضـوی  ضمن گرامی داشـت 
یـاد و خاطـره شـهدا، تصریـح کرد: تیرمـاه جایـگاه خاصی در 
تاریـخ پرشـکوه انقـلاب مـا دارد. هفتـم تیرماه سـالگرد فاجعه 
آیت اللـه  شـهادت  و  جمهـوری  حـزب  دفتـر  در  بمب گـذاری 
بهشـتی و ۷۲ تـن از یارانـش را پشـت سـر گذاشـتیم؛ هشـتم 
در  شـیمیایی  مظلـوم  جانبـازان  و  شـهدا  بزرگداشـت  تیرمـاه 
جنایـت بسـیار وحشـیانه اسـتکبار سردشـت اسـت و دوازدهم 
تیرمـاه هـم بزرگداشـت شـهدای حادثـه هواپیمایـی در خلیج 

فارس را در پیش داریم.
رییـس بنیـاد شـهید و امور ایثارگـران در خصـوص ضرورت 
برگزاری این مراسم در هفته حقوق بشر آمریکایی، تصریح کرد: 
مطمئنا برگزاری چنین مراسمی به منظور تبلیغ برای جانبازان 
عزیـز شـیمیایی یا بنیاد یا تولیت آسـتان مقـدس رضوی و دیگر 
برگزار کنندگان نیست. اگر هدف این همایش را تکریم جانبازان 
عزیـز بدانیـم هـم یقینـا نه شـما جانبازان سـرافراز و نه شـهدای 
عزیـز، نیـاز به تکریم مـا ندارید؛ چراکه ما در جایگاهی نیسـتیم 
کـه جانبازان را به عنوان شـهید زنده تکریـم کنیم. معاون رییس 
جمهـور در ادامه با اشـاره بـه جنایت های آمریکا در کشـورهای 
مختلف، سوریه، لبنان، عراق، افغانستان، یمن  و سایر کشورها 
در هفتـه حقـوق بشـر آمریکایـی، اضافه کرد: افشـای صفحات 
سـیاه تاریـخ جنایت هـای آمریـکا هـم نمی تواند دلیـل برگزاری 
چنین همایشـی باشـد؛ بلکه هـدف ما از برگـزاری این همایش 
رسـیدن به همان بشارت شهدا اسـت که خداوند در قرآن وعده 

آن را داده است.
اوحـدی در ادامـه بـا تاکیـد بـر اینکه متـون دینـی و علمی 
مـا همـواره بـر تأمـل در تاریـخ توصیـه می کنـد، اظهار داشـت: 
اگـر در این جلسـات برگ هـای زرینـی از تاریخ انقلاب که شـما 
جانبازان و شـهدا آن را به رشـته تحریر درآوردید را با نگاه عمیق 
و موشکافانه می کاویم، می خواهیم این صفحات نورانی را برای 
خود و نسل های آینده مرور کنیم و رمز عبور از فراز و نشیب های 

انقلاب را بیابیم.
رییـس بنیـاد شـهید و امـور ایثارگـران در ادامه جانبـازان را 
اسـطوره های مقاومت و شـهدای زنـده خواند و افـزود: خداوند 
بهشت را به شما وعده کرده است و جایی که شما حضور دارید 
قطعه ای از بهشـت خداوند روی زمین اسـت؛ چرا که خود خدا 
تاکیـد کرده شـما بهشـتی هسـتید. لذا مـا هـم در اینجا حضور 
داریم تا بر مقام زیبایی که خداوند به شـما عنایت کرده اسـت، 

تأسی کنیم.
معـاون رییـس جمهور اضافـه کـرد: در تاریـخ دوران جنگ 
نقـاط برجسـته و ویـژه ای هـم از جنبـه حماسـه، هـم از جنبـه 
مظلومیـت و هم از جنبه جنایتی که دنیای اسـتکبار علیه ملت 
مظلـوم مـا مرتکـب شـد، داریـم. تحلیل هـای مختلفـی دربـاره 
جنگ است، برخی تحلیل گران جنگ را به چند مرحله تقسیم 
می کنند، مقاومت قهرمانانه مردم در خرمشهر، مقاومت دلیرانه 
مـردم کردسـتان در غـرب کشـور و مقاومـت جانانـه مـردم عرب 
در خوزسـتان. صفحـات زرینـی در تاریـخ ملـت مـا و در مرحلـه 
اول جنـگ اسـت. مرحلـه دوم جنگ اوج مظلومیـت جمهوری 
اسـلامی در چنیـن روزهایـی در سـال 6۰ اسـت کـه بخشـی از 
خرمشـهر، هویزه، بسـتان و شـهرهای مرزی در اشـغال دشمن 
بعثـی بـود و چـون مقاومـت مـردم را دیدند دسـت بـه بزرگترین 

جنایت های ضد بشری زدند.
وی ادامه داد: از یک طرف شهرها در اشغال دشمن بعثی 
بـود و از طـرف دیگر منافقین کوردل در ششـم تیرماه دسـت به 
ترور مقام معظم رهبری زدند که با عنایت شهدا ایشان به عنوان 
یـک ودیعـه الهـی برای ما به امانت گذاشـته شـد. هفتـم تیرماه 
شـهید بهشـتی و ۷۲ تـن از یـاران عزیـز حضـرت امـام)ره( را به 
شهادت رساندند و به فاصله کمتر از دو ماه در هشتم شهریورماه 
رئیس جمهور و نخسـت وزیر را به شـهادت رسـاندند؛ لذا هدف 
برگـزاری و شـرکت در چنیـن مراسـمی این اسـت که ایـن نقاط 

برجسته تاریخ را مرور کنیم و در این مسیر تاریخ قدم بگذاریم.
اوحـدی گفـت: آن روزها کشـور در غیاب رییس قـوه قضائیه، 
رییس جمهور و نمایندگان مجلس که به دست دشمن داخلی 
به شـهادت رسـیده بودند، در مرزهای جنوب و غرب با دشمن 
بعثـی می جنگیـد؛ اما همین کشـور با حضور مـردم در صحنه 
و بیعـت بـا رهبـری حماسـه آفریـد و در همین شـرایط خاص و 
تنگناهـا، حصـر آبـادان را شکسـت که نقطه عطفـی در مرحله 
ادامه در صفحه 2 دوم جنگ ما بود. 

3
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سرگذشت زوج فداکار در جبهه 
مبارزه برای سلامت جامعه 

 رویکرد تحولی
 قوه قضائیه با شدت

ادامه یابد

 رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در دیدار رئیس و مسئولان قوه قضائیه:
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امام جواد علیه السلام:
مـؤمن به سه چـیز مـحتاج است:

۱ ـ توفیق الهی، که کارها را بخوبی به پیش ببرد
۲ ـ واعظ درونی که هر لحظه او را پند و انذار دهد

تحف العقول، ص ۷۲۹ ۳ ـ پذیرش نصحیت از کسی که او را پند می  دهد 

نگاهی به اتفاقات مهم پرونده ربوده شدن دیپلمات های ایرانی در بیروت 

4 دهه انتظار سخت برای بازگشت 
4 نخبه سیاسی و جهادی

ایـن روزهـا پرونـده معروف ربـوده شـدن 4 دیپلمات و نماینـده جمهوری 
اسـلامی در لبنان وارد چهارمین دهه خود می شـود. متاسـفانه 4۰ سال 
انتظار سخت برای خانواده و همکاران این 4 فرزند نخبه ایرانی هنوز راه 
به جایی نبرده است. البته گذشت زمان حقایق و زوایای تازه ای از توطئه 

ضد انسانی و مشترک اسرائیل و همپیمانان فالانژ آن را آشکار ساخت.
چهاردهم تیرماه سـال ۱36۱ بود که سـه چهره سرشـناس سیاسـی 
و جهـادی ایـران یعنی؛ سـردار احمد متوسـلیان، سیدمحسـن موسـوی 
و تقـی رسـتگارمقدم بـه همراه کاظم اخـوان، عکاس و خبرنـگار محبوب 
ایرنا، هنگام عزیمت به محل کار، در مسیر طرابلس به بیروت جنگ زده، 

به دست نیروهای حزب فالانژ لبنان به اسارت درآمدند.
ایـن اتفـاق در حالـی به وقوع پیوسـت که ایـن چهار نفـر از مصونیت 
دیپلماتیـک برخـوردار بودند. در آن زمان، بدنبـال جنگ های داخلی در 
لبنـان، اسـرائیل بـه این کشـور حمله کرده بـود و حزب فالانـژ، همکاری 
نزدیکـی بـا ایـن رژیـم داشـت. اولیـن مقـام فالانـژ که پـرده از چهـره این 
جنایت برداشـت »ایلی حبیقه« بود او جزئیاتی از نقشـه تروریسـتی علیه 
کاروان دیپلمات های ایرانی را فاش کرد. البته مدعی شد که سیدمحسن 
موسـوی، کاردار ایران و همراهانش شـهید شـده اند، اما شواهد و مدارک 
بسیار نشان از آن داشت که آن ها در اسارت نیروهای اسرائیلی هستند. 
اطلاعاتی که امروز از سرگذشـت این 4 شـخصیت ربوده شده ایرانی 
در دسـت اسـت عمدتـاً حاصـل پیگیـری کمیتـه ای داوطلبانـه بـا حضور 
رائـد موسـوی فرزنـد کاردار ایرانی اسـت. رائـد طی سـال های اخیر بارها 
بـه لبنان سـفر کـرده و از شـخصیت ها و مجـاری مختلف پیگیـر وضعیت 
پدرگرامـی خود و همراهانش شـده اسـت. بـا آنکه انتظـار می رفت بعد از 
تغییـر حکومـت غربگراها و روی کار آمدن دولت نزدیک به جبهه مقاومت 
به ریاست جمهوری افرادی مثل میشل عون گره کور این پرونده گشوده 

شود اما این انتظار و امید به ثمر ننشست.
در همـه این سـال ها خبرهای مختلفـی از دیپلمات های ربوده شـده 
بـه تهـران می رسـد و جمعبندی مسـئولان همـواره این بوده کـه آنها زنده 
هسـتند و در زندان هـای رژیـم صهیونیسـتی نگهـداری می شـوند. با این 
حـال بـه دلیل عـدم پاسـخگویی تل آویو هیچ یـک از کمیته هـای پیگیری 
نتوانسته اند، اطلاعات دریافتی را راستی آزمایی کنند. در این مدت بارها 
در رسـانه های بیـروت شـایعات و خبرهایی مبنی بر اینکه دیـدار یا تماس 
برخـی از محافـل لبنانی یا دیپلمات های خارجی مقیـم بیروت با ایرانیان 
ربوده شـده، منتشـر شـده اسـت اما در نهایت همه این خبرها به درهای 
بسته امنیتی رژیم صهیونیستی برخورد کرده و بعد از مدتی به فراموشی 
سـپرده شده است. طبق گزارشـی که کمیته پیگیری ایرانی منتشر کرده 
اسـت در عصر وقوع فاجعه یعنی ۱3 تیرماه سـال ۱36۱ زمانی که سـید 
محسـن موسـوی به همراه حاج احمد متوسـلیان، رسـتگار مقدم و کاظم 
اخـوان بـا اتومبیل سـفارت رهسـپار بیروت بودنـد به دلیل محاصره شـهر 
توسـط نیروهای اسـرائیلی ، خودرو آنها متوقف شده و کاروان دیپلماتیک 
ایران به اجبار با خودروی ژاندارمری لبنان به نقطه نامعلوم برده می شـود 
و در نهایت عملیات سیاه ربایش حوالی ساعت ۱3:3۰ روز ۱4 تیر ماه در 

منطقه »برباره«، محل تمرکز نیروهای فالانژ رخ می دهد. 

طبق این گزارش، گروه »ایلی حبیقه« و »سـمیر جعجع«، این چهار 
نفر را تحویل صهیونیست ها می دهند و تا این اواخر تحت تدابیر امنیتی 
در زندان هـای ایـن رژیم نگهداری می شـدند.  نکته مهم در این ماجرا که 
متاسـفانه از نـگاه محافـل حقـوق بشـری و سـازمان های جهانـی مغفول 
مانده، این اسـت که یک جرم و جنایت آشـکار بین المللی در این ماجرا 
رخ داده اسـت. از یک سـو شخص دبیرکل سـازمان ملل و شورای حقوق 
بشر آن باید پاسخگوی نقض مهم ترین اصول حقوق انسانی و دیپلماتیک 
در این ماجرا باشد و از طرف دیگر، دولت لبنان وظیفه حقوقی و قانونی 
دارد که سرنوشت دیپلمات های مقیم کشورش را پیگیری کند. بر همین 
اسـاس تهران بارها از بیروت خواسـته اسـت در هر تبادلی در منطقه باید 
این موضوع )آزادی چهار دیپلمات ایرانی( دردسـتور قرار گیرد. خانواده 
این 4 نخبه سیاسی و جهادی همواره دستگاه های دیپلماتیک را خطاب 
قـرار داده و خواسـته اند در مقاطـع و دیدارهـای مهـم ایـن پرونـده را در 
دسـتور کار مذاکـرات خویـش با طـرف لبنانی و برخی نهادهای مسـئول 
بین المللی قرار دهند. در این میان نامه ها و مکاتبات مسـئولان رسـمی 
کشـور با سـازمان ملل جزو اسـناد حقوق بین الملل ثبت شـده است. در 
ایـن اسـناد بـه وضوح آمده اسـت کـه دیپلمات هـا در خاک لبنـان ربوده 
شـده اند وبه دلیل  شـرایط اشـغال لبنان توسط رژیم صهیونیستی در آن 

زمان مسئولیت حقوقی پرونده متوجه  آن رژیم است. 
نکتـه مهـم توجـه ویـژه رهبـر معظـم انقـلاب بـه ایـن پرونـده اسـت. 
پـس از آنکـه معظـم له اظهـار امیدواری کردند که انشـاء اللـه حاج احمد 
متوسـلیان بیایـد، اکیپ هایـی داوطلبانه و بـا امید و انگیزه بسـیار پیگیر 
سرنوشـت 4 فرزند محبوب ایران زمین شـدند و وزارت امور خارجه نیز از 
دبیرکل سازمان ملل، صلیب سرخ جهانی و دیگر نهادهای حقوق بشری 
خواسـت تـا بـه وظیفه قانونـی خود در این راسـتا عمل نمـوده و با اعمال 

فشار به رژیم صهیونیستی زمینه آزادی این عزیزان را فراهم سازند.

فرازهای حماسه و مظلومیت تاریخ را 
برای نسل فردا بازگو کنیم 

ادامه از صفحه اول -  اوحدی با بیان اینکه دشمن بعثی همان جنایتی 
کـه در شـهر حلبچـه و بعـد از عملیات والفجر ۱۰ مرتکب شـده بـود را در 
سردشـت تکرار کرد، عنوان کرد: آن ها نمی دانسـتند روزی خواهد رسید 
کـه مـردم عـراق و نیروهای حشـد الشـعبی با الهـام از حماسـه های دفاع 

مقدس با چه عزت و افتخاری در مقابل دشمن استکباری می ایستند.
رییس بنیاد شـهید و امور ایثارگران در ادامه گفت: اگر امروز آل سعود 
بـرای مذاکـره بـا مردم مظلـوم یمن التمـاس می کند، به برکت حماسـه ای 
اسـت که شـما آفریدید. بنابراین شما نیاز به تکریم ندارید، بلکه ملت ایران 
مدیـون شـما جانبازان عزیز اسـت. وی بـا بیان اینکه الگویـی زیباتر و بهتر 
از جانبـازان عزیـز و آزادگان مقـاوم بـرای خودسـازی و جامعه پـردازی ملت 
مـا نیسـت؛ اضافـه کـرد: در مقابله با ویـروس کرونا یک روز حتی از ارسـال 
ماسک و دستکش به کشور ما امتناع  می کردند اما امروز به برکت وجود این 
عزیزان و تأسی به آنان ما جزو 6 کشور سازنده واکسن ویروس کرونا هستیم 
و ثابت کردیم همچنان  در راه تحقق اهداف شهدا و ایثارگران ایستاده ایم.

ماجرایسرنگونیهواپیمایمسافربریدرآسمانخلیجفارسوروزهایخونینتیرماه
حادثه ای که نماد نقض حقوق بشر توسط آمریکا شد

هفته دوم تیرماه در تقویم جمهوری اسـلامی به درستی 
بـه نقـد و افشـای جنایـات ضـد حقـوق بشـری آمریـکا 
اختصاص یافته است. در این قطعه از تاریخ ، زنجیره ای 
از حـوادث تروریسـتی نهفته اسـت از انفجار تروریسـتی 
حـزب جمهـوری اسـلامی و شـهادت شـهید بهشـتی و 
یارانش تا ترور آیت الله صدوقی، حمله شیمیایی به مردم 
مظلـوم سردشـت و ربـودن تیـم دیپلمات هـای ایـران در 
بیروت و سـرانجام سـرنگونی هواپیمای مسافربری ایران 
در آسـمان خلیـج فـارس کـه هر کـدام به از دسـت رفتن 
بخشـی از سـرمایه های گرانسـنگ انسـانی و مدیریتـی 

کشورمان  انجامید.
در راس این رشـته حوادث تروریستی، واقعه جانکاه 
۱۲ تیرمـاه بـه عنـوان نماد اصلـی تروریسـم دولتی ثبت 

شده است. 
بـا تصمیـم  در چنیـن روزهایـی، 33 سـال پیـش ، 
جنون آمیز فرمانده ناو آمریکایی وینسنس ۲۹۰ شهروند 
ایرانی ناگهان از صفحه رادار زندگی محو شـدند. درست 
در واپسـین روزهـای پایانـی جنـگ، دولـت امریـکا برای 
جلوگیـری از آنچـه خطـر برتری ایـران در موازنـه نظامی 
خلیـج فـارس می نامیـد بـه کاپیتان ویـل راجـرز فرمانده 
ناو وینسـنس دسـتور داد تا با شلیک موشک و سرنگونی 
هواپیمای مسافربری، زنگ هشدار یک رویارویی نظامی 

را به صدا درآورد.
پـرواز مسـافربری شـماره 6۵۵ شـرکت هواپیمایـی 
ایران ایـر بی خبـر از آنچـه در اتـاق عملیات نـاو آمریکایی 
جریان داشت پس از توقف کوتاه در بندرعباس به سمت 
دوبـی در حرکت بود، مسـیری که نه تنها برای مسـافران 
ایرانـی بلکـه بـرای همه پروازها و مسـافران بیـن المللی، 
مسـیر صلح و آرامش شناخته می شـد. این واقعه موجی 
از ناامنـی را در فضـای خلیـج فـارس و ایـن آبـراه مهـم 
جهانی پدید آورد. بر اثر حمله تمامی ۲۹۰ سرنشـین آن 
که شامل 46 مسافر غیر ایرانی و 66 کودک بودند، جان 

باختند.
بیش از سه دهه ای که از این جنایت سیاه می گذرد  
هرگز کسـی در آمریکا و جهان از آنان عذرخواهی نکرده 
اسـت و در مقابـل طـی این مـدت، کاپیتان ویـل راجرز و 
هفـت تن از دسـت اندرکاران این واقعه سـیاه، به کسـب 
انواع مدال های شـجاعت از مقام های ارشـد امریکا نایل 

شده اند
ایـن اتفـاق از نظـر میزان تلفات انسـانی، هشـتمین 
حادثـه مرگبـار هوایـی تاریـخ بـه حسـاب می آیـد. جالب 
اینجا اسـت که حتـی با وجود پیگیری ها و شـکایت های 
دسـتگاه دیپلماسـی و نماینـدگان حقوقـی کشـورمان، 
مراجـع بین المللـی یعنـی شـورای امنیـت سـازمان ملل 
بـه صـدور بیانیه ای در حد دلجویـی و پرداخت غرامت به 

خانواده قربانیان بسنده کرد. 
بـه ایـن دلیـل بعـد از 33 سـال هنـوز داغ ایـن زخـم 
مثـل  ایـن جنایـت عظیـم  و خاطـره  اسـت  تـازه  بـزرگ 
حـوادث سـیاه دیگـر چـون کودتـای ۲۸ مـرداد از ذهـن 
ایرانیان رخت نبسته اسـت. واقعه تروریسـتی ۱۲ تیرماه 
گویـی بـه فرصتی تاریخی بـرای بازاندیشـی در خصوص 
ماهیت سیاسـت قدرت هـای بزرگ تبدیل می شـوند. در 
ایـن روز همصـدا با خانـواده بزرگ قربانیان کـه با حضور 
در محـل وقـوع جنایت نام و یاد آنهـا را گرامی می دارند، 
انسـان های آزاده و وجدان های بیدار در محافل سیاسی 
و خطابه هـای خویـش  بیانیه هـا  در  و حقوقـی جهـان، 
نسـبت بـه تـداوم سیاسـت ها و رفتارهای مغایـر با حقوق 

بشر هشدار می دهند. 
 این رویداد چهره حقیقی سیاست خارجی امریکا را 
که مدعی حقوق بشـر در  سراسـر جهان بود را به نمایش 
گذاشـت و سـندی قاطع شـد بر اینکه بزرگ ترین قدرت 
پرچمـدار حقـوق بشـر در دنیـای لیبرالیسـم، بزرگ ترین 
ناقـض آن نیـز هسـت. عـلاوه بـر ایـن، ایـن واقعه نشـان 
داد کـه دولـت آمریـکا علی رغـم اینکـه به عنـوان یکی از 
اعضای دائم شـورای امنیت سـازمان ملل متحد، وظیفه 

اولیـه حفـظ صلح و امنیـت بین المللی را بـه عهده دارد، 
بـا جانبـداری بی پـروا از یکـی از طرفین درگیـر در جنگ 
تحمیلی، نه تنها به تعهد خود عمل نکرده، بلکه با نقض 
فاحـش اصـول اولیـه حقـوق بین الملـل ، عمـلًا صلـح و 

امنیت بین المللی را به مخاطره افکنده است.
توضیـح و توجیهات سـران کاخ سـفید پـس از وقوع 
جنایـت تناقضـات آمریکایی هـا در ایـن پرونـده را حادتر 
کرد. به طور مثال، بعد از این حادثه دولت آمریکا مدعی 
شـد که نـاو آمریکایـی هواپیمـای مسـافربری ایـران را با 
هواپیماهـای جنگـی اشـتباه گرفته و طبـق قاعده دفاع 
مشـروع حق دفاع از خود را داشـته است. اما همه دلایل 
و شـواهد عینـی و غیرقابـل انـکار در آن برهـه بـر عمدی 
بـودن حمله گواهی می دادند. از جملـه اینکه زمانی که 
هواپیمـا مورد اصابت موشـک ناو وینسـنس قـرار گرفت، 
هنـوز در فضـای هوایـی جمهـوری اسـلامی ایـران قـرار 
داشـت. ایـن دلایـل و قرائن همچنین نشـان مـی داد که 
کشـتی های جنگی ایـالات متحده از پیام هـای رادیویی 
هواپیمای ایرباس شـماره 6۵۵ کـه بر روی فرکانس های 
بـاز و بـه زبـان انگلیسـی مخابره می شـد، باخبـر و مطلع 

بودند. 

در بیانیـه ای کـه مقـام ارشـد دیپلماسـی ایـران بـه 
عنـوان پاسـخ تاریخـی جمهـوری اسـلامی منتشـر کرد، 
میـزان انحـراف و عمـق سـوء اسـتفاده دولـت آمریـکا از 
مفهـوم مقـدس حقـوق بشـر به خوبی نشـان داده شـده 
اسـت. در ایـن بیانیـه آمـده اسـت: عمـل جنایتکارانـه 
آمریـکا در حملـه بـه هواپیمای کشـوری به هیـچ وجه در 
قالـب دفاع مشـروع قابـل توجیه نیسـت. قطعنامه 6۱6 
شـورای امنیـت )۱۹۸۸( پـس از اسـتماع سـخنان دکتر 
علـی اکبـر ولایتی و جرج بوش درجلسـه شـماره 3۸3۱ 
خـود در تاریـخ 3۰ ژوئیـه ۱۹۸۸ )۱36۷/4/3۹( طـرح 

قطعنامه ای پیشنهادی را تصویب کرد. 
متـن قطعنامه به شـرح زیر اسـت: "شـورای امنیت، 
جانشـین   ۱۹۸۸ ژوئیـه   ۵ مورخـه  نامـه  بررسـی  بـا 
نماینـده دائم جمهوری اسـلامی ایـران خطاب به رئیس 
شـورای امنیـت و بـا اسـتماع بیانـات نماینـده جمهوری 
اسـلامی ایـران، بـا ابـراز تاسـف عمیـق از ایـن کـه یـک 
هواپیمـای غیرنظامـی ایـران ایـر در پـرواز برنامـه ریـزی 
شـده بین المللـی 6۵۵، در پـرواز بـر فـراز تنگـه هرمز به 
وسـیله موشـک شلیک شـده از ناو جنگی ایالات متحده 
آمریـکا منهـدم شـده؛ بر ضـرورت تبیین حقایق سـانحه 
 توسـط بازرسـی بی طرفانه در منطقه خلیج فارس تأکید 

کرد. 
علـی الظاهـر دولـت آمریـکا پـس از صـدور قعطنامه 
شـورای امنیـت و همچنیـن طـرح موضـوع در سـازمان 
 ۵۵ مبلـغ  غرامـت  عنـوان  بـه  کشـوری،  هواپیمایـی 
میلیـون دلار بـرای خانواده هـای قربانیـان و نیـز مبلـغ 
4۰ میلیـون دلار بـرای غرامـت ناشـی از سـقوط هواپیما 
بـه دولـت جمهوری اسـلامی ایران پرداخت و بـا این کار 
مسـؤولیت خود را در قبال این فاجعه به عهده گرفت اما 
سـوال جـدی افکار عمومـی جهان این بود کـه آیا صرف 
پرداختن غرامت، جنایت بزرگ جنگی این کشور و نقض 
یکی از بنیادی ترین اصول حقوق بشـر یعنی حق حیات 
انسـان های بی گناه تطهیر می کند؟ سؤالی که پاسخ آن 

کاملًا روشن است. 
را  واقعـه جانـکاه  ایـن  تنهـا  نـه  آمریـکا  دولتمـردان 
دسـتمایه اصلاح رفتار و سیاست  های تروریستی خویش 
قـرار ندادنـد بلکـه بعـد از فاجعـه ایربـاس بـه اقداماتـی 
وحشـتناک تر دسـت زدنـد از جملـه اینکـه فرمانـده نـاو 
وینسـنس به خاطر این عمل از دولتمردان آمریکا نشـان 
لیاقت گرفت و این چنین شـد که وقتی شـورای امنیت و 
سـازمان ملل توان و اراده تنبیـه متجاوز و مجازات دولت 
آمریـکا را پیـدا نکـرد دههـا عملیـات و حوادثی مشـابه و 
بلکه گسـترده تر از سرنگونی هواپیمای مسافربری ایران 
در نقـاط مختلف جهان از عراق و افغانسـتان تا سـوریه و 

گوانتانامو تکرار شد.

گفت و گوباحاججعفرجوانیپدرشهیدمدافعحرم،حامدجوانی

اولین پدری که بر سر پیکر فرزند شهیدش در سوریه حاضر شد
هر چه زمان می گذرد ارزش مجاهدت و فداکاری جوانانی که با عشق و ایمان برای نجات سرزمین های اسلامی از شرارت داعش در خط مقدم 
جنگ سـوریه و عراق حاضر شـدند، بیشـتر نمایان می شـود. ایران اسـلامی در سایه جانفشـانی این نسـل خداجو، به کانون امنیت در منطقه 

تبدیل شده است. این در حالی است که هنوز بسیاری از کشورهای اروپایی با حملات تروریستی جوخه های داعش دست به گریبان است.
دفتر خاطرات جوانان مجاهد ما در نبردهای بزرگ سوریه و عراق، ناگفته های بسیار برای نسل امروز و آینده دارد. در ادامه سلسله گفت وگو 
با خانواده ها و یادگاران این شـهدا، سـراغ حاج جعفر جوانی، پدر گرامی شـهید مدافع حرم، حامد جوانی رفتیم و از زبان ایشـان لحظه های 

خاطره انگیز رشادت های این پاسدار برومند را مرور کردیم.

پدر،  در ابتدای گفت وگو دوست دارم خوانندگان نشریه از زبان شما با 
شخصیت حامد عزیز آشنا شوند؟

حامـد واقعـاً شـخصیت متفاوتـی داشـت. در زندگی بـه نظم و برنامه داشـتن 
خیلـی اهمیـت می داد. از نظر روحی و اخلاقی هم بچه ای آرام و صبور بود. 
از ابتـدا بـه کارهـای اجتماعی علاقه نشـان می داد. بچه های محل همیشـه 
از او بـرای مسـائل زندگی خود مشـورت می خواسـتند او هـم از هیچ کمک و 
راهنمایـی دریغ نمی کرد. با وجود  سـن کم کارهایـی انجام می داد که باعث 

تعجب ما می شد.
همیشـه می گفتیم هدف های حامد در زندگی  بزرگ تر از تصور ما اسـت. 
اوقـات جوانـی اش را طـور دیگـری می گذرانـد. مـن همـواره بـه او یـادآوری 
می کـردم کـه زمانـی را بـرای تفریح بگذارد و با دوسـتانش به سـفر و گشـت و 
گذار برود  اما او می گفت پدر، برای مسافرت همیشه وقت هست بگذار فعلًا 

کارهای نیمه تمام را به سرانجام برسانم .

از چه زمانی تصمیم برای اعزام به جبهه جنگ در سوریه گرفت؟
زمانـی که متوجه شـد بچه های مسـجد و محـل برای دفاع از حـرم و اعزام به 
سـوریه داوطلـب می شـوند سـر از پا نمی شـناخت . مدام با مـن و مادرش در 
ایـن بـاره بحث می کرد تا رضایـت ما را برای اعزام جلب کنـد . بالاخره همان 
سـال ۹۲ بود که به طور جدی تصمیم گرفت اعزام شـود که البته عزیمت اش 
تـا سـال ۹3 طـول کشـید. یادم هسـت کـه موقـع رفتن بـه جنگ ابتـدا برای 
خداحافظی به دسـت بوسـی مادرش آمد و از او حلالیت خواست. آن لحظه 
خیلی خوشحال بود چون مادرش گفت که با رضایت قلبی او را برای دفاع از 

حرم اهل بیت )ع( راهی دمشق خواهد کرد.

خود شما در باره تصمیم حامد عزیز چه واکنشی نشان دادید؟
آن موقـع همه ما نسـبت بـه جنگ بزرگی که داعـش راه انداخته بود، آگاهی 
داشـتیم. می دانسـتیم کـه این گروه خطرنـاک مانند عراق و سـوریه به  دنبال 
ضربـه زدن بـه مردم و کشـور ایران اسـت. وظیفـه مهم می دانسـتیم که برای 

دفاع از کشور و انقلاب به مقابله با داعش بپردازیم.
مـن ایـن حـرف را آن زمان بارهـا در بین دوسـتان و بسـتگان می گفتم که 
خودمـان شـرایط لازم بـه لحـاظ سـنّی و جسـمی برای جنگیـدن با ایـن گروه 
خونریز را نداریم، پس فرزندانمان را تشویق می کنیم این وظیفه را انجام دهند. 

لذا من افتخار می کنم که پسرم در این مسیر مبارزه کرد و به شهادت رسید. 

اطـلاع داشـتید کـه آقـا حامـد چـه مسـئولیت و اقداماتـی را در میـدان 
جنگ سوریه بر عهده گرفته است؟

تـا آنجـا کـه باخبـر شـدم حامـد در یـگان موشـکی در جنـگ سـوریه فعالیت 

داشـت. همرزمـان اش می گفتنـد، اقـدام و برنامـه این یگان نقـش زیادی در 
انهدام قدرت نظامی داعش داشـت. طبق گفته آنها، داعشـی ها با اطلاع از 

مسئولیت حامد برای ترور او نقشه هایی کشیده بودند.
این صحبت همرزمان حامد درخصوص اقدامات او برای من مایه افتخار 

و غرور است. 

حـاج آقـا فکر می کنید اگـر نیروهای مقاومت در سـوریه یا عـراق مقابل 
تکفیری هـا نمی ایسـتادند، چـه وضعیتی در کشـورهای اسـلامی پیش 

می آمد؟
واقعاً اگر جوانان ما در مقابل این جریان خطرناک نمی ایستادند، معلوم نبود 

چه بر سر مملکت و انقلاب ما می آمد.
همانطـور کـه حضرت آقـا در سخنان شـان فرمـوده بودند، اگـر مدافعان 

حرم نبودند ما در خاک خودمان باید با دشمنان تکفیری می جنگیدیم.

جنـاب جوانـی، شـهیدان مدافع حرم ما همگی از شـیفتگان اهل بیت 
بودند، می خواهم از این بخش علاقه و دلبستگی حامد عزیز بگویید؟

حامد مثل اکثر جوانان شهید ما، اکثر اوقات در مسجد و هیات های مذهبی 
فعالیـت داشـت. محـرم هرسـال، او در صـف اول بچه هـای تشـکیل دهنـده 
مراسم عزاداری برای امام حسین)ع( قرار داشت. در میان نوحه های محرم و 
عاشورا نیز علاقه خاصی به روضه حضرت عباس)ع( داشت. مداحان هیئت 
نیز از این علاقه او باخبر بودند و لذا همیشه در روضه منزل ما ذکر فداکاری 

حضرت ابوالفضل)ع( بود و این مواقع صورت حامد پر از اشک می شد.
شب های آخر محرم نیز حامد و بچه های هیات آرام و قرار نداشتند. آنها 
همه سـاعت های شـب را بیدار می ماندند تا نذر و احسـان بزرگ را برای عصر 
عاشورا آماده کنند. وقتی هم که مهمانان امام حسین)ع( پذیرایی می شدند 
بچه ها تمام دیگ ها و ظرف و ظروف نذری را می شسـتند. بچه ها به شـوخی 
بـه حامـد می گفتنـد؛ تو یک افسـر هسـتی و کارهای خدماتی هیـات را به ما 
بسـپار. امـا حامد از شـنیدن این حـرف دلخور می شـد و می گفت در مجلس 
ارباب مان اگر سردار هم باشی باید خادم عزاداران و مریدان حضرت شوی .

 حـاج آقـا ایـن روزهـا کـه کشـورهای اسـلامی عراق و سـوریه از شـرارت 
داعش نجات یافته اند، چه حسی دارید؟

مـن همیشـه بـه خاطر شکسـت آن ظالمان خدا را شـکر می کنم. مـا جوانان 
مان را در این راه بزرگ فدا کردیم. من به عدالت خدا ایمان دارم. می دانستم 

خون جوانان ما پایمال نمی شود.
آن از خـدا بـی خبـران بـه سـزای عمـل خـود می رسـند. الحمدللـه بـا 
رشادت های شهید سردار سلیمانی و سربازان شان نسل داعش منقرض شد.

چگونـه می توان ارزش حرکت ایـن جوانان را که فتنه بزرگ داعش را در 
جهان اسلام برچیدند به نسل آینده معرفی کرد؟ 

از نظـر مـن رسـانه ها نقـش مهمـی در ایـن زمینـه ایفـا می کننـد. شـما اگـر 
می خواهیـد جانفشـانی ایـن شـهدا را به نسـل آینـده معرفی کنیـد و خاطره 
مدافعـان حـرم در ذهن جوانان ماندگار شـود باید در کتاب ها و متون درسـی 

مجاهدت آنها در قالب داستان و حکایت ثبت شود. 
از  اگـر  بایـد دریابنـد کـه  آینـده  و  امـروز  و دانشـجویان  آمـوزان  دانـش 
خودگذشـتگی مدافعان حرم نبود، مملکت ما امروز چنین امنیت و آرامشـی 

نداشت.
شـهدای مـا از همـه سـرمایه های خویـش گذشـتند تـا وطـن و انقـلاب 
اسـلامی ما آسـیب نبیند. امیدوارم نسـل آینده این جامعه فداکاری شهدای 

مدافع حرم را الگوی خود قرار دهند. 
پـدر و مـادر شـهدای مـا نیـز بایـد بـه ارزش هـدف والایـی کـه جوانـان 
دنبـال می کردنـد پـی ببرنـد. مـن اولیـن پـدر شـهیدی بـودم کـه خـودم بـه 
خـاک سـوریه رفتـم و پیکر فرزنـدم را به خانـه آوردم. وقتی بر سـر پیکر حامد 
حاضـر شـدم، چهـره اش قابـل شناسـایی نبـود، بـر اثـر اصابـت موشـک دو 
دسـت و دو چشـم خـود را از دسـت داده بـود و صورتـش بـا مـوج انفجـار 
و ترکـش از بیـن رفتـه بـود. آن لحظـه یـاد حرف هـای او افتـادم کـه چطـور 
در ایـام محـرم و عاشـورا مرثیـه جانفشـانی حضـرت ابوالفضـل)ع( و اینکـه 
 دسـتان و چشـمانش را در مبـارزه بـا قـوم ظالمـان و اشـقیا از دسـت داد، را 

زمزمه می کرد.
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امام علی علیه  السلام:
بدانید که ظلم بر سه گونه است: ظلمی که هرگز بخشیده نمی  شود، ظلمی که بازخواست می  شود و ظلمی که بخشوده می  شود و بازخواست نمی  گردد.

امّا ظلمی که هرگز بخشیده نمی  شود، شرک ورزیدن به خداست ... اما ظلمی که بخشوده می  شود، ستمی است که بنده با ارتکاب بعضی گناهان کوچک 
»نهج البلاغه، خطبه۱۷6« به خود روا می  دارد و امّا ظلمی که بازخواست خواهد شد، ستم بندگان به یکدیگر است. 

روایتی تازه از شکست عملیات 
براندازی آمریکا در کودتای نوژه 

مقابله دولت های سلطه گر با انقلاب اسلامی مهم ترین فصل از تاریخ 4۲ ساله 
ایـن نهضـت و نظام را تشـکیل می دهد. بـا آنکه در برهه هـای مختلف هر یک 
از دولت هـای آمریـکا تاکتیک ها و شـیوه های خاصی را به امید مهـار و انزوای 
جمهوری اسلامی طراحی و اجرا کرده اند اما ماهیت نگرش آنها که بر ضدیت 
و خصومت با ماهیت ایدئولوژیک جمهوری اسـلامی اسـتوار اسـت، هیچ گاه 
تغییـر نکـرده اسـت. کما اینکه آنهـا در دوره ای دسـت در دسـت امپراطور پیر 
اروپـا، کودتـای ۲۸ مـرداد را خلق کردنـد و در برهه ای دیگر با همراه سـاختن 
حکومت های عربی و رژیم صهیونیستی پروژه براندازی اقتصادی و راه اندازی 
شـورش های داخلـی را دنبـال کردنـد و در دوران کنونی)پـس از جنـگ ناکام 
اقتصـادی ترامـپ( دموکرات های تحت رهبری بایدن سـعی می کنـد از روش 

جنگ نرم برای کاستن از قدرت و نفوذ ایران اسلامی بهره بگیرد.
در چنیـن فضایـی، تامل و تورق در رویدادهای مهم تاریخ ایران و آمریکا 
یک ضرورت است. از جمله این رویدادها که به عنوان نماد مواجهه امنیتی 
و اطلاعاتـی آمریـکا با انقلاب اسـلامی شـناخته می شـود، کودتـای نوژه در 
تیرماه سال ۵۹ هست. برهه ای که هنوز رژیم بعث و صدام برای جنگ همه 

جانبه با ایران فراخوانده نشده بودند.

اولین هدف گذاری برای کودتا

پـس از بحث و جلسـات محرمانـه و فراوانی که میان برخـی بازماندگان رژیم 
طاغـوت با افسـران اطلاعاتی آمریکا صورت می گیـرد، پایگاه هوایی نوژه به 
عنوان کانون عملیات علیه نظام نوپای اسلامی انتخاب می شود. این پایگاه 
پیـش از انقلاب ، »شـاهرخی« نام داشـت و به همین دلیـل، طراحان کودتا 

عملیات گروه بنی عامری یا نقاب را عملیات شاهرخی نام نهاده اند.
براسـاس اسـنادی که منتشـر شـده اسـت، مهم تریـن اهـداف عملیات 
کودتـاً محـل اقامت امـام خمینی، دفتر نخسـت وزیری، ریاسـت جمهوری، 
مدرسـه فیضیه در قم، دادگاه انقلاب اسـلامی تهران، پایگاه های مهم سپاه 
پاسداران و کمیته های انقلاب اسلامی و باندها و پایگاه های شکاری نیروی 
هوایـی تعیین شـده بـود. همزمان، قرار بوده شـماری از تکاوران و سـربازان 
نیـروی زمینـی ارتـش در تهران بـه صورت آماده بـاش دربیآیند تـا با دریافت 
دسـتور ، نقـاط مهم پایتخت مانند رادیو و تلویزیـون، وزارتخانه ها و نهادهای 

کلیدی، فرودگاه مهرآباد و دیگر مراکز استراتژیک را تصرف کنند.
مـارک گازیوروسـکی، مـورخ آمریکایـی کـه تحقیقـات زیـادی بـر روی 
عملیـات کودتـا انجـام داده ترکیـب طراحان و حامیـان این کودتـا را افرادی 
»ملـی« و »سـکولار دموکـرات« می نامد. کما این که شـاپور بختیـار به عنوان 
نخسـت وزیـر موقـت و نماینـده جریان ملی گـرا بـه موفقیت ایـن کودتا امید 
دوختـه بـود. اما برخلاف همـه محاسـبات و سـرمایه گذاریها، کودتای نوژه، 

پیش از آغاز عملیات لو رفته و در نطفه خفه می شود.

نقشه کودتا؛ ابزارها و عوامل و کارگزاران آن

بر اسـاس اسـناد تاریخی، ابتدا شـماری از نظامیان وفادار به رژیم پهلوی به 
فرماندهی سرهنگ بازنشسته ژاندارمری، محمد باقر بنی عامری تصمیم به 
اجرای پروژه براندازی می گیرند. آنها نقشه خود را زمانی عملیاتی می کنند 
کـه شـاه مثـل یک فـرد آواره در حـال نقـل و انتقـال از مصر تا مکزیـک بوده 
اسـت. گفته می شود، آژانس جاسوسی آمریکا »سیا« رسماً »کودتای نوژه« 
را ضربـه نهایـی بر نظام نوپای جمهوری اسـلامی خوانده بود و اهمیت آن را 

بیش از تجاوز نظامی صدام ارزیابی کرده بود. 
طبـق اعترافـات سـرکردگان کودتـا، مدتی بر سـر تقدم »کودتـای نوژه« 
بـا آغـاز جنـگ تحمیلـی بحـث وجود داشـته اسـت و سـرانجام، بعد از سـفر 
بنی عامـری)از عناصرکودتـا( بـه پاریس، جنگ تحمیلـی در»اولویت ۲« قرار 
می گیرد و »اولویت ۱« به کودتا داده می شود. کودتای نوژه، از لحاظ تامین 

تجهیزات نظامی در تاریخ کودتاهای جهان کم سابقه ارزیابی شده است.
در فـاز اول ایـن پـروژه کودتـا، سـرهنگ بازنشسـته عطاءاللـه احمـدی، 
تلاش هایـی بـرای ارتبـاط با شـاپور بختیار آغـاز می کند. سـپس بختیار، که 
آن زمـان در پاریـس اقامـت داشـت بـا این پـروژه همراه می شـود. سـرهنگ 
بنی عامـری، پس از سـفری مخفیانه به پاریـس و دیدار با بختیار، فرماندهی 
نظامـی کودتـای نوژه را که خودشـان نام عملیات نقـاب )مخفف نجات قیام 

ایران بزرگ( برآن گذاشته بود را بر عهده می گیرد.
گـروه »نقـاب« از اواخـر سـال ۱3۵۸ تماس هـای خـود را بـا برخـی از 
نظامیـان وفـادار بـه رژیم سـابق در بخش های مختلـف ارتـش، ژاندارمری و 
گروه های دیگر برای انجام عملیات آغاز می کند. در این میان شاپور بختیار 
با جلب حمایت صدام در عراق که هنوز با ایران وارد جنگ نشده بود، منابع 

مالی گسترده ای گردآوری کرده و آن را در اختیار گروه نقاب قرار می دهد.

کودتای خطرناک چگونه لو می رود؟

روایت هـای متعـددی از لو رفتن طرح کودتا وجـود دارد. رهبر معظم انقلاب 
تعریف می کند که »شـبی حدود اذان صبح، دیدم درب منزل ما را می زنند، 
بشـدت هـم می زدنـد، من از خـواب بیدار شـدم، ]گفتند[ یک ارتشـی آمده 
و می گویـد بـا شـما یک کار واجـب دارد… گفـت: کار واجبـی دارم و فقط به 
خودتان می گویم. گفت: کودتایی قرار اسـت انجام شـود.« او که از خلبانان 
ارتش بوده می گوید: کودتا قرار است »امشب« یا »فردا شب« صورت بگیرد. 
بـا لـو رفتـن کودتا، صدهـا بازیگر فعـال در ایـن عملیات سـیاه، از جمله 
تعدادی از خلبانان و فرماندهان آن دستگیر می شوند. سپس آنها در دادگاه 

به مجازات شدید محکوم می شوند.
اتفاق جالب این اسـت که بعد از شکسـت کودتا، کشـمکش گسترده ای 
میان اپوزیسـیون بر سـر مقصران آن در می گیرد. تا جایی که مهدی کلبادی 
از عناصـر مرتبـط بـا کودتـا مدعـی می شـود کـه ، ناپختگـی و اطمینـان بـه 
افـراد بی صلاحیـت از دلایل اصلی شکسـت عملیات بود. مهـران کلبادی از 
محمدباقر بنی عامری به عنوان فردی نام می برد که به علت بی بهره بودن از 
سـابقه نظامـی و امنیتی بـالا »مرد این میدان نبـود« کلبادی همچنین یکی 
از افـراد غیـر قابل اطمینان را منوچهر قربانی فر معرفی می کند که قرار بوده 
سلاح و ابزار عملیات را تامین کند، اما این کار را انجام نمی دهد. البته خود 
قربانی فر در این خصوص مدعی می شود که سال ها بعد و در جریان جنگ با 
عراق، یکی از واسطه های خرید پنهانی جنگ افزار از آمریکا برای ایران بوده 
است. عوامل کودتا به جز آنها که در ایران دستگیر شدند، سرنوشت عجیبی 
پیـدا کردنـد. محمدباقر بنی عامری، طراح و فرمانده نظامی »کودتای نوژه« 
سه شـنبه ۲۷ بهمن در شـهر لندن درگذشت. او در همه سال های آوارگی در 
خارج از کشور مدعی بوده که همچنان برای برای براندازی نظام اسلامی ، 
جدایـی دین از دولـت و برقراری حکومتی کـه دموکراتیک می نامید، تلاش 
می کنـد. کودتـای بـه اصطلاح»نجات ایران بـزرگ« در کنار سـایر مداخلات 
و توطئه هـای دیگـر سـندی از تضـاد و خصومـت ماهـوی آمریـکا بـا انقـلاب 
اسـلامی اسـت، حـوادث و تحولات سـالهای بعـد از کودتا نشـان داد که این 
اتفـاق  اولیـن حرکـت براندازانـه امریـکا در مسـیر انقـلاب اسـلامی نبـوده و 

آخرین آن نیز نخواهد بود.
شکسـت کودتـا در عیـن حـال نشـان داد کـه آمریـکا نـه تنهـا تحلیـل و 
شـناخت درسـتی از اوضاع داخلی ایـران ندارد بلکه طرح هـا و برنامه هایش 

نیز به تعبیر امام خمینی)ره( بسیار ناشیانه پیش می رود. 

گفتوگوباسرکارخانمزهراعابدینیهمسرشهیدحجتولینژاد
سرگذشت زوج فداکار در جبهه مبارزه برای سلامت جامعه 

دوران جنگ سخت با ویروس منحوس کرونا ما را با دنیای انسان های فداکار در عرصه پزشکی و پرستاری آشنا ساخت. اتفاقات مهم مراکز 
درمانی و بیمارستانی در این دوران بسیاری از خاطرات رشادت های تیم پزشکان و امدادگران مقطع دفاع دفاع مقدس را برای نسل ما زنده 
کرد. چه بسیار پزشکان و پرستاران و امدادگرانی که در این دو سال چشم بر رفاه و آرامش زندگی دنیا بستند تا نجات بخش هموطنان مبتلا 
و گرفتار در گرداب این بیماری شـوند. در گفت وگوی حاضر شـما را با سرگذشـت یک زوج فداکار امدادگر در خطه اسـتان آذربایجان غربی 
آشـنا خواهیم کرد. شـهید عزیز آقای حجت ولی نژاد و همسـر گرامی او، سـرکار خانم زهرا عابدینی که دوشادوش هم برای یاری شهروندان 
مبتلا به کرونا مجاهدت کرده اند و دست آخر شهید گرانقدر ولی نژاد جان خویش را در مسیر این آرمان بلند نجات مردم نهاده است. سرکار 

خانم عابدینی از خاطرات روزهای مجاهدت در جبهه سلامت می گوید:

سـرکار خانـم عابدینـی گفت وگوی مـان را از زندگـی و دوران تحصیـل 
شهید ولی نژاد شروع کنیم؟

آقا حجت متولد سـال 6۸ بود. دوران تحصیل را درشهرسـتان شوط از توابع 
آذربایجـان غربی گذرانـد. در زمان تحصیل فعالیت فرهنگی و قرآنی زیادی 
داشت. عضو فعال دار القرآن بود و در این رشته رتبه های بالایی کسب کرده 
بـود . ایـن بخـش از فعالیـت فرهنگی و قرآنی او در  دانشـگاه علوم پزشـکی 

ارومیه گسترده شد .

ازدواج و آشنایی شما هم در دانشگاه اتفاق افتاد؟
بلـه، مـن هم در همان دانشـگاه تحصیل می کردم و آنجا باهم آشـنا شـدیم . 
پس از دانشگاه ایشان در بخش فوریت های پزشکی تبریز استخدام شدند و 
بعد از استخدام شان زندگی مشترک تشکیل دادیم . من در شهرستان شوط 
مشغول به کار شدم و ایشان هم در نهایت به شهر خودمان انتقالی گرفتند.

از نظر اخلاقی و رفتاری چه ویژگی هایی داشتند؟
آقـا حجـت با تمام سـختی های زندگی کنار می آمد. به نظـرم اولین خصلت 
مهـم او شـکیبایی و صبـرش بـود. در برابـر مشـکلاتی کـه در زندگـی پیـش 
می آمـد همـواره به خدا توکل می کـرد. من گاهی اوقات اتفـاق می افتاد که 
مقابل برخی مسـائل طاقتم را از دسـت می دادم اما او به من روحیه می داد 
و تاکیـد می کـرد کـه خداونـد همیشـه هـوای بنـدگان صبـورش را دارد.  نـه 
اینکـه بخواهـم جلوی شـما از او تعریـف کنم. برای مال و منـال دنیا چندان 
ارزش قائل نبود. دست گشاده ای داشت و در حد خودمان سعی می کرد به 

افرادی که نیازمند بودند، کمک کند. 

شهدای ما انسان های آرمانگرایی بودند، آقا حجت عزیز چه آرزوهایی 
برای جامعه و نظام جمهوری اسلامی داشتند؟

اولین دعایی که همیشـه ورد زبان اش بود، حل مشـکل افراد فقیر و محروم 
جامعه بود. همیشـه از خدا می خواست هیچ والدینی را شرمنده فرزندانش 
نکنـد. مخصوصـاً زمانی که کار افراد طبقه پایین به بیمارسـتان می کشـید، 

مشکلات مالی آنها حجت را خیلی تحت تاثیر قرار می داد. 

در دوران سخت کرونا چه تلاش و اقداماتی داشتند؟
حجـت و همکارانـش بـه دلیـل نـوع تخصص شـان بـه نحوی در خـط مقدم 

درگیـری بـا ویـروس کرونـا قـرار داشـتند. از اولین روزهـای شـیوع بیماری 
مشـکل اصلـی جامعه ما،  شـناخت کافی نسـبت به این بیمـاری و راه های 
پیشـگیری از آن بـود. لـذا او بـا تمـام وجود برای آگاه سـازی افـراد بیمار و 
مبتـلا و راهنمایـی آنهـا وقت می گذاشـت . دائم بـا آنها در تمـاس و ارتباط 
بـود. ایـن مواقـع من به طـور جدی نگـران وضعیـت او بودم چون بـه دلیل 
تماس هـای مسـتقیم بـا مبتلایان، هر لحظه در خطر گرفتار شـدن خودش 
بـه ویـروس وجـود داشـت. بارهـا به خاطـر این خطـرات می گفتـم مدتی از 
کار فاصلـه بگیـرد امـا او همه ایـن خطرها را به جان خریده بـود و تا آخرین 
روزهـای حیاتـش نیـز حاضـر بـه تـرک مسـئولیت اش در مراقبـت و یـاری 

مبتلایان کرونا نشد. 

دقیقـاً چـه زمانـی خـودش به ویروس مبتلا شـد و شـما چطـور متوجه 
ماجرای بیماریش شدید؟

شـیفت های مـا در روزهای اوج کرونا بسـیار فشـرده شـده بود. مـن در اتاق 
عمل مشغول به کار بودم و ایشان در فوریت های پزشکی . شیفت کاری آقا 
حجت ۲4 سـاعته بود .در روزهایی که ایشـان شـیفت بودند به منزل مادرم 
می رفتم .متاسفانه هردو ما به کرونا مبتلا  شده بودیم و خانواده های ما نیز 

درگیر بیماری شدند.
در روزهـای اول حال من بسـیار وخیـم بود . علائم و عوارض بیماری در 
من بیشـتر بود. آقا حجت مجبور شـد  برای پرسـتاری از من درخانه بماند. 
مسـئولان بیمارسـتان نیـز وقتـی تسـت کرونـای من مثبت شـد به هـردو ما 
مرخصی دادند علائم بیماری حجت ابتدا اندک بود. رفته رفته مشخص شد 
که میزان درگیری ریه ایشـان عمیق تر می شود. یادم هست که درچهارمین 
روز ابتلایش  سرفه های  شدید امان اش را بریده بود. سی تی اسکن جدیدی 
که بعد از این گرفتیم مشـخص کرد که حدود ۸۰ درصد ریه اش درگیر شـده 
اسـت و مسـئولان بیمارسـتان تصمیـم گرفتنـد او  را بـه شـهر خـوی انتقـال 
دهنـد. آنجـا  بلافاصلـه در بخـش ای سـی یـو بسـتری شـد به مـن به عنوان 
همکار اجازه دادند کنارش باشـم. دو روز اول حالش بهتر بود اما روز سـوم 

نتوانست بدون دستگاه نفس بکشد .
هیـچ کاری از دسـت مـا بر نمی آمد در آن روزهای آخـر پس از بی نتیجه 
مانـدن اقدامـات پزشـکی همه چیز را به تـوکل و تقدیر الهی سـپرده بودیم.  
نزدیـک اذان مغـرب بـود که دیگر دسـتگاه تنفس هم جواب نمـی داد و تیم 

پزشکی رسماً اعلام کردند خود را آماده تشییع او کنیم.

بـه عنـوان یـک همـکار کـه در دوره جنـگ کرونـا در واقـع  می دانـم 
همسـنگر بودید، خاطرات زیادی داشـتید، اینجا چنانکه ممکن است 

یکی از این خاطره ها را برای مخاطبان ما بگویید؟
بله همینطور اسـت، دو سـال آخر زندگی ما در دوره بیماری کرونا، حوادث 
زیـادی را شـاهد بودیـم. حجـت بـه سـفرهای زیارتـی بسـیار علاقمنـد بود، 
چندیـن بـار بـه کربلا و مشـهد سـفر کردیـم. زمانی کـه مدافعین حـرم برای 
دفاع عازم سـوریه می شـدند خیلی ابراز علاقه کرد که برای فعالیت درمانی 
مجروحان و مصدومان جنگ راهی این جبهه شود اما من استدلال می کردم 
که نیاز به او در داخل ایران خیلی بیشتر است. اما همیشه حسرت و آرزوی 
رفتـن بـه میدان نبرد را داشـت و دائم می گفت خوش به سـعادت آنهایی که 
بـا شـهادت از ایـن دنیـا می روند . من همیشـه می گفتم شـما چـرا به مردن 
فکـر می کنیـد. الان که از بین ما رفته اسـت اذعان می کنم ایمان و اخلاص 
او بسـیار بیشـتر از امثـال ما بـود. من حقیقتاً در زندگـی از او روش قناعت و 
عـزت نفـس را آموختـم. مدت هـای طولانی مسـتاجر بودیم. خیلـی از افراد 
فامیل ما را سرزنش  می کردند که شما با این موقعیت شغلی  چقدر خونسرد 
هسـتید و برای بالا بردن امکانات زندگی تلاش نمی کنید اما نمی دانسـتند 

که شیرینی زندگی ما در همان صمیمیت و سادگی مان بود.

بـه نظر شـما چطور می شـود این اتفاقـات بزرگ در زندگـی کادر درمان 
کشور و رشادت شهدای سلامت را به نسل های آینده منتقل کرد؟

همـه کشـورها در تاریخ شـان دارای الگوها و اسـطوره هایی هسـتند. دوران 
جنگ یا صحنه هایی مثل مبارزه با کرونا باعث شد ما با نسلی از انسان های 
فـداکار آشـنا شـویم. قطعا نسـل امـروز و آینده ما بـرای پرورش انسـان های 

وطن پرست نیازمند آشنایی با سرگذشت این شهدا است.

گفت وگوبابرادرگرامیشهیدجوادوفاییمقدمدرسالروزعروجاو

عشق به مرزبانی از حریم ایران اسلامی از دشت های جنوب تا عرصه دریاها
دریـادلان ارتـش جمهوری اسـلامی در عرصـه آبها طی 
سالهای گذشته حماسه های بسیار خلق کردند. نیروی 
دریایـی در خـط مقـدم مبـارزات دوران دفـاع مقـدس و 
پس از آن در مواجهه با سـلطه جویی قدرتهای خارجی 
قـرار داشـته اسـت. افسـران و سـربازان فـداکاری روی 
بـرای  بزرگـی  عملیات هـای  کشـتی ها  و  ناوهـا  عرشـه 
دفـاع از امنیـت و اقتـدار کشـور و نظام اسـلامی به ثبت 
رسـانده اند. بیست و یکم تیرماه سالروز شهادت یکی از 

جوانان خاطره ساز نیروی دریایی است.
شـهید جـواد وفایـی مقـدم از تـکاوران دلیـر نیروی 
دریایـی بود که پس از گذشـت ۲۵ سـال از شـهادت او، 
همرزمـان و فرماندهانـش خاطـرات بسـیار از فداکاری 
او نقـل می کننـد. طـی دو سـال خدمتـی کـه در نیروی 
دریایـی داشـته اسـت، ماموریتهای سـختی را عهده دار 
بوده اسـت. شـهید وفایی مقدم قبل از آنکه وارد نیروی 
دریایی شـود در کسوت بسیجی در دفاع مقدس حضور 
یافتـه بـود و بعـد از جنـگ تحمیلـی و سـرانجام بعـد از 
از عملیات هـای  یکـی  بسـیار در جریـان  رشـادت های 
رزمایشـی و تمرینـی بـر اثـر واژگونـی قایـق بـه درجـه 

شهادت نائل می آید.
به سراغ برادر گرانقدر او، رسول وفایی مقدم رفتیم، 
تـا مخاطبـان عزیـز نشـریه را بـا دفتـر زندگی سرشـار از 

فداکاری او آشنا سازیم.
او در شـرح زندگـی جواد عزیز می گوید: آن شـهید 
متولـد اول فروردین سـال ۵۲ در بشـرویه از روسـتاهای 
اطراف بیرجند)خراسان جنوبی( بود.  او دوران کودکی 
خـود را در همـان بشـرویه گذرانـد و در حالـی کـه هنوز 
حدود ۱۵ سـال داشـت به جمع رزمندگان دفاع مقدس 
پیوسـت. حـدود سـه مـاه در جبهـه بـود. پـس از اتمـام 

جنـگ تحصیـلات خـود را ادامـه داد. به خاطر عشـق و 
علاقـه ای کـه به فعالیـت در یگان هـای رزمـی دریایی و 
تکاوری داشت وارد نیروی دریایی شد .زمانی که لباس 
تکاوران نیروی دریایی را به تن کرد تنها ۲۰ سال داشت 
پـس از گذرانـدن دوران آموزش هـای تخصصـی و فنـی 

برای ماموریت های مختلفی داوطلب شد. 
اما فعالیت او در عرصه دریایی باعث شد در دیدارها 
و تماس هـای مـا فاصله زیـادی ایجاد شـود. خانواده ما 
همیشـه دلتنـگ دیـدار او بودنـد. منـزل ما در خراسـان 
جنوبـی بود اما حوزه فعالیت و ماموریت جواد در آبهای 
ساحلی شمال کشور قرار داشت. بیش از همه ما، مادر 
چشـم به راه او می شـد. طـوری که ناگزیر می شـد چند 
مـاه یکبـار برای دیدن مادر و بسـتگان بـه منطقه بیاید. 
دوران خدمت او با تحصیل من همزمان شده بود حتی 
در روزهـای مرخصـی اش بـه دلیـل آنکه من مشـغول به 

تحصیل بودم کمتر فرصت دیدارش را پیدا می کردم.
او هـر سـه ماه سـه روز بـه خانه می آمد من بسـیار کم 
سن بودم و در شهر درس می خواندم کمتر فرصت می شد 
ایشان را ببینم. خلاصه، دلتنگی های ما پایانی نداشت . 

و  می پرسـم  جـواد  دیدارهـای  آخریـن  خاطـره  از 
برادرش می گوید: مرخصی های جواد خیلی کوتاه بود. 
یـادم هسـت آخرین بـاری که بـه مرخصی یکـروزه آمده 
بـود، بـا من تماس گرفت و گفت به روسـتا بیـا ببینم ات. 
آنجـا بـود بـا لحـن خاصـی گفـت؛ عملیـات بزرگـی در 
پیـش داریـم. آخر شـب بود کـه منتظر رفتن مـن نمانده 
بـود، خـود را بـه شـهر رسـانده بود. مـن خواب بـودم که 
ناگهان بیدار شـدم دیدم جواد بالاسـرم ایستاده است از 
خوشحالی زبانم بند آمده بود. پس از ساعت ها صحبت 
خداحافظـی کـرد. نمی دانـم چرا حـس عجیبـی از این 

دیدار داشتم طوری خداحافظی کرد که انگار برای سفر 
طولانـی مـی رود از من حلالیت خواسـت و حتی توصیه 
کرد که خانواده مان را به تو می سپارم مراقب شان باش .

حوادثـی کـه در عملیـات تمرینی و رزمایـش اتفاق 
افتـاد، نشـان داد کـه جواد انـگار خود را برای این سـفر 
ابـدی آمـاده کرده بـود. در حالی که بعد از آن سـفر من 
بشـدت نگرانـش بـودم امـا در لحـن و برخـورد او هیـچ 
نشـانه ای از نگرانـی حـس نکردم. یکـی از چیزهایی که 
باعث شـد، غصـه مادرم از رفتن جواد بیشـتر شـود این 
بـود کـه او به خانـواده بویژه مادرم قـول داده بود پس از 
اتمـام عملیـات وقتی به مرخصـی آمد به خواسـتگاری 
یکـی از اقـوام بروند و زندگی جدیدی را شـروع کند. در 

واقع آرزوی ازدواج اش در دل مادر ماند.
در ادامه این گفتگو از نحوه شـهادت او می پرسـم و 
رسـول توصیف می کند: تا آنجا که من باخبر شدم یکی 
از عملیات هـا و رزمایش هـای بـزرگ نیـروی دریایـی بود 
کـه یـگان تکاوری جـواد و همکارانش در بـر اثر طوفانی 
شـدن دریا گرفتار یک گرداب بزرگ شـده بودند. در این 

سـانحه دریایی قایق عملیاتی آنها واژگون می شـود. در 
ایـن اتفـاق ۲۰  نفـر از بچه هـای نیـروی دریایـی گرفتار 
امواج و تلاطم دریا می شوند تیم نجات عده ای را نجات 
می دهنـد امـا متاسـفانه جـواد و دو همـرزم دیگـرش به 

شهادت می رسند.
در پایان این گفتگو از این یادگار شـهید می خواهم 
از خصوصیـات و رفتـار جـواد عزیز و نیز نـوع روابط او با 

خویشاوندان و جوانان جامعه بگوید؟ 
آقا رسول می گوید: من زمانی متوجه روابط و اعتبار 
جـواد در جامعه شـدم که مراسـم تشـییع او برگزار شـد. 
صحنه هـای بـاور نکردنـی را آن روز شـاهد بـودم وقتـی 
پیکـرش را آوردنـد انـگار تمام شـهر بـرای بدرقـه او آمده 
بودند. اشک هایی که دوستان و جوانان شهر و روستا آن 

روز ریختند برای من خاطره ای فراموش نشدنی است.
فـداکاری اش  پـاداش  روز  آن  فکـر می کنـم جـواد 
در دوران جنـگ و پـس از آن در دفـاع از مرزهـای آبـی 
کشـور را از مـردم گرفـت. او خیلـی آگاهانـه خدمـت در 
یـک یـگان رزمـی را انتخـاب کـرده بـود. هنـوز خیلی از 
حرف های جواد در گوشم هست که می گفت قشنگ تر 
از خدمـت در لبـاس رزمندگـی نیسـت. می دانسـت که 
مردم قدر و ارزش این ماموریت های سـخت که تکاوران 
و رزمنـدگان بـه جـان می خرنـد را می فهمنـد. او با آنکه 
جـوان بـود امـا هدف هـای بزرگـی در زندگی بـرای خود 
انتخـاب کرده بود. مـن به وجود او افتخار می کنم و این 
کـه بـا خوشـحالی شـغل مرزبانـی و دفـاع از آب و خاک 
کشـورمان را پیش گرفت، هیچ گاه پشـیمان نمی شوم و 
امیـدوارم جوانـان امـروز و فردا نیـز این روحیـه و انگیزه 
فداکاری برای کشور و انقلاب را داشته باشند و شهدای 

عزیز را سرمشق قرار دهند. 

بانوی حماسه ساز خطه خرمشهر 
در تاریـخ غرورانگیـز مقاومـت 4۵ روزه مـردم 
خرمشـهر، صفحـه ای زریـن بـه حرکت هـای 
حماسـی یکـی از بانوان این دیـار اختصاص 
یافته اسـت. »سکینه حورسـی« نامی آشنا و 
مانـدگار در مثنـوی بلند ایثارگـری این مرز و 
بوم اسـت. متاسـفانه در روزهای تلـخ کرونا، 
بانـوی حماسه سـاز را  ایـن  خبـر درگذشـت 

دریافت کردیم.
ایـن بانوی ایثارگر در طول هشـت سـال 
دفاع مقدس هیچ گاه خرمشـهر را ترک نکرد 
خاطـره تلاش های جهـادی او و دیگر بانوان 
مبارز خرمشـهری تاکنون دسـتمایه نگارش 
چند کتاب شده است از جمله  کتاب »شهر 
من در امان نیسـت« یا کتابی به نام »شـماره 
پنـج«. در همین کتاب خانم فاطمه جوشـی 

از بانوان حاضر در صحنه مقاومت خرمشهر، 
جایگاه و نقش مهم خانم سـکینه حورسی را 

این گونه به یاد می آورد:
سـپاه آبـادان بـه مـن مأموریـت داد بروم 
خرمشـهر. سـپاه خرمشـهر تعـدادی خواهر 
آموزش دیـده داشـت، نیمه شـهریور ۵۹ بود 
کـه محمـد جهـان آرا از سـپاه آبـادان، بـرادر 
کیانـی تقاضا کرد که ما برویـم برای آموزش. 
مـن و خانم ها لطیـف کار و نصراللهـی رفتیم 
خرمشـهر. مـا را بردند پـادگان بختور. همان 
روز اول جهـان آرا با من صحبت کرد و گفت: 
»می خوام به خواهرا آموزش بدین؛ تخریب و 
تکنیـک و تاکتیک و اسلحه شناسـی و جنگ 
رزمی و جنگ تن به تن. این چیزا مد نظرمونه 
کـه این بچه ها یاد بگیرن.« آموزش را شـروع 

کردیـم. ابلاغـی که بـرای مـن زده بودند، ده 
روزه بود. سپاه آبادان هر روز ظهر می بردمان 
خرمشـهر و بعدازظهر برمان می گرداند. یک 
تعـداد از خواهرهای خرمشـهر شـبانه روزی 
نفـری  چهـل  سـی،  بودنـد؛  پـادگان  تـوی 

می شدند.
تـوی آن چنـد روزی که رفتیم خرمشـهر 
فقـط فرصـت شـد کـه اسلحه شناسـی را یاد 
خانـم  اول  بدهیـم.  خرمشـهر  خواهرهـای 
لطیـف کار می رفـت و اسلحه شناسـی درس 
مـی داد؛ کلاسـش کـه تمـام می شـد، مـن 
تخریـب درس می دادم. کلاس ها از سـاعت 
قـرار  شـش.  سـاعت  تـا  بـود  بعدازظهـر  دو 
بگوییـم.  بهشـان  فشـرده  را  همه چیـز  بـود 
حورسـی،  خانم هـا  دوره،  آن  بچه هـای  از 

عـارف زاده، بندری، بانویـی و جهان بزرگی را 
یادم هسـت. کار توی آنجا سخت تر از آبادان 
بـود. اول اینکـه برادرهـا هـم تـوی پـادگان 
مسـتقر بودند. با چـادر که نمی شـد آموزش 
داد، بایـد بـا همـان مانتو و شـلوار آموزش ها 
را انجـام می دادیـم، آن هـم جلـوی برادرهـا. 
کارمان خیلی سـخت بود. دوم اینکه محیط 
پادگان مثل باشـگاه اروند نبود. توی باشگاه 
اروند آموزشـمان روی چمن بـود، ولی زمین 
پـادگان خرمشـهر سـنگلاخ بود. سـینه خیز 
کـه می رفتیم تمام زانوهایمان زخم می شـد. 
دسـت وپایمان غرق خون می شد. من خودم 
هـم مثل بچه ها می دویدم و همه حرکت ها را 
انجام می دادم. اگر من که مربی شـان بودم، 

انجام نمی دادم، آنها هم شل می شدند.

یک روز به خانم حورسی اعتراض کردم، 
گفتم: »ما که اینجا آموزش می دیم، چند روز 
دیگه برامون دست وپا نمی مونه، همه جامون 
زخـم شـده، حداقل یـه جای صـاف بدین.« 
دیدم خانم عارف زاده و حورسی می خندند. 
گفتنـد: »ای چریک چمنی! پس تو آموزش 
تـوی چمـن مـی دی.« از آن به بعد اسـمم را 

گذاشتند "چریک چمنی".
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چاپ و لیتوگرافی: چاپخانه کوثر

امام حسین علیه السلام:
شما را به تقوای الهی سفارش می کنم؛ زیرا خدا ضمانت داده کسی  را که تقوای الهی پیشه سازد، 
از آنچه ناخوش می دارد، به آنچه خوش می دارد انتقال دهد، و از جایی که گمان نمی برد، روزی 
»گزیده تحف العقول، ج۱، ص ۳۷« اش دهد. 

امضای تفاهم نامه واگذاری خودرو به ایثارگران واجد شرایط
تفاهم نامه سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( و شرکت های 
خودروسـازی ایـران خـودرو و سـایپا با بنیاد شـهید و امور ایثارگـران برای 

واگذاری خودرو به ایثارگران واجد شرایط به امضا رسید.
طبق گزارش »ایثار«، مهندس سـعید اوحدی، معاون رئیس جمهور 
و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در این نشست که در وزارت صنعت، 
معـدن و تجـارت برگـزار شـد، با اشـاره به بنـد »ز« تبصره ۷ قانـون بودجه 
سـال ۱4۰۰ مبنـی بر واگذاری خودرو با تسـهیلات ۵ سـاله بـه ایثارگران 
گفت: با توجه به بودجه سـال ۱4۰۰ و مصوبه مجلس شـورای اسـلامی، 
وزارت صمت و خودروسـازی های کشـور مکلف به ارائه خودرو با اقسـاط 
۵ سـاله برای جانبازان دارای مشـکل حرکتی و جانبازان ۵۰ تا ۷۰ درصد 
شـدند و امضـای ایـن تفاهم نامه اتفاق بزرگـی در ارائه خدمـات به جامعه 

ایثارگری است.
مهندس اوحدی با تأکید بر اینکه اجرای این تفاهم نامه سال ها مورد 
غفلت قرار گرفته بود، خاطرنشان کرد: امیدواریم این تفاهم نامه در جهت 
خدمـت بـه جامعـه ایثارگری نقش مهمی داشـته باشـد و منجر به کاهش 
مشـکلات آن ها شود. علیرضا رزم حسینی، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
نیز در این نشسـت با بیان اینکه در همه کشـورهای جهان قهرمانان ملی 
مـورد تجلیـل و تقدیر قـرار می گیرند، گفت: امیدواریـم این تفاهم نامه که 
بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و بنیاد شهید و امور ایثارگران به امضا 

می رسد موجب رفاه حال جانبازان عزیز و رفت و آمد آنها باشد.
وزیـر صنعـت، معـدن و تجـارت بـا تاکید بر خدمت رسـانی بـه جامعه 
ایثارگری کشور از سوی این وزارتخانه گفت: امسال شاهد افرایش تولید 
و تنوع محصولات خودرو در کشور بودیم و از آنجا که هر چه داریم مدیون 
وجود ایثارگران کشـور است امیدواریم بتوانیم با اجرای این تفاهم نامه به 

این قشر معظم خدمت کنیم.
در این نشست که محمود پاکدل، معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد 
شـهید و امور ایثارگران و سـایر مدیران بنیاد شهید و امور ایثارگران حضور 
داشـتند؛ محسـن صالحـی نیـا، رئیـس هیات عامل سـازمان گسـترش و 
نوسـازی صنایـع ایران )ایدرو(، فرشـاد مقیمی مدیر عامـل گروه صنعتی 

ایران خودرو و سـید جواد سـلیمانی مدیر عامل گروه خودروسـازی سایپا 
به ارائه گزارش اقدامات و برنامه های شـرکت های خودروسازی پرداختند 

و بر خدمت به جامعه ایثارگری تاکید کردند.
در پایـان این مراسـم تفاهم نامه ای بین بنیاد شـهید و امـور ایثارگران 
شـرکت های  )ایـدرو(،  ایـران  صنایـع  نوسـازی  و  گسـترش  سـازمان  و 
خودروسـازی ایـران خـودرو و سـایپا بـا حضـور مهنـدس سـعید اوحدی، 
معـاون رئیـس جمهور و رئیس بنیاد شـهید و امور ایثارگـران و علیرضا رزم 

حسینی، وزیر صنعت، معدن و تجارت امضا شد.
براسـاس این تفاهم نامه، سـازمان گسـترش  نوسـازی صنایع )ایدرو( 
متعهـد شـده اسـت هماهنگی هـا و اقدامـات لازم جهت تأمیـن 3۰ هزار 
دسـتگاه خودرو از محصولات دو خودروسـاز اصلـی )ایران خودرو حداقل 
۱۸ هزار دسـتگاه و سـایپا حداقل ۱۲ هزار دسـتگاه( به مشـمولین واجد 
شرایط، با معرفی بنیاد طی یک سال از تاریخ امضای تفاهم نامه را فراهم 
کند. تعداد 3۰۰۰ دستگاه خودرو دنا پلاس اتوماتیک ویژه جانبازان ۷۰ 
درصد نخاعی، ۷۰۰۰ دسـتگاه خودرو ویـژه جانبازان ۷۰ درصد، ۵۰۰۰ 
دسـتگاه خودرو ویژه خانواده های معظم شـهدا و تعداد ۱۰۰۰ دسـتگاه 
خودرو ویژه خانواده های معظم شهدای مدافع حرم براساس اولویت های 
بنیـاد )توسـط ایران خـودرو( و همچنیـن الباقـی بـه سـایر ایثارگـران بـه 

تشخیص بنیاد )از طریق دو شرکت خودروساز( تخصیص خواهد یافت.
واگذاری شش نوع از محصولات پرفروش ایران خودرو شامل پژو ۲۰6 
تیـپ ۲، پـژو پارس TU۵، سـورن پلاس، راناپلاس، دناپـلاس اتوماتیک و 
سـمند LX و در محصولات گروه خودروسـازی سـایپا شـامل خودروهای 
خانواده کوییک، سـاینا، شـاهین و محصولات با گیربکس اتوماتیک )در 
صـورت امـکان تأمین( در قالب یک سـبد برای بهره منـدی گروه هدف از 
سوی شرکت های مذکور بدون لحاظ نمودن تعداد هرکدام از محصولات، 
در نظـر گرفتـه شـده اسـت. همچنیـن ایـدرو بسـتر لازم را بـرای تحویـل 
خودرو حداکثر ظرف یک ماه پس از واریز وجه توسـط متقاضی از طریق 

خودروساز فراهم می کند.
بنیـاد و ایـدرو مشـترکاً، حسـب بنـد »ز« تبصـره )۷( قانـون بودجـه 

سـال ۱4۰۰، تلاش هـای لازم برای ایجاد شـرایط مـورد نیاز جهت تحقق 
تسهیلات بانکی و واگذاری خودرو اقساطی را انجام می دهند.

شـیوه اجـرای تفاهم نامـه بر این اسـاس خواهـد بود که پـس از امضا 
توسـط دو  آن ظـرف دو هفتـه  اجرایـی  تفاهم نامـه شـیوه نامه  تبـادل  و 

خودروساز  و بنیاد تهیه و آماده می شود.
مهندس اوحدی در ابتدای این نشسـت ضمن گرامی داشت سالگرد 
شـهادت شـهید بهشـتی و یارانش گفت: حادثـه هفتم تیرمـاه در یکی از 
سـخت ترین برهه هـا پس از پیـروزی انقلاب اسـلامی ایـران رخ داد اما با 
ایـن وجود شـاهد عـزت و اعتبار نظام جمهوری اسـلامی ایـران و عبور از 

گردنه های سخت بعد از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی هستیم.
معـاون رئیس جمهور همچنین با اشـاره به سـایر مناسـبت های مهم 
تاریخـی در تیرمـاه از جملـه بمبـاران شـیمیایی سردشـت و سـرنگونی 
هواپیمـای مسـافربری ایربـاس ایـران گفت: ایـن مناسـبت های تاریخی 
بخشـی از پرونـده جنایـات اسـتکبار جهانـی و مدعیان حقوق بشـر علیه 
مردم بی دفاع کشـورمان اسـت اما با این وجود شـاهد عزت و اقتدار نظام 

جمهوری اسلامی در همه عرصه ها هستیم.

اعلام زمان و جزئیات آزمون استخدامی فرزندان شهدا و جانبازان
معـاون تعـاون و امـور اجتماعـی بنیـاد شـهید و امـور ایثارگـران گفـت: 
نخسـتین آزمـون اسـتخدامی اختصاصـی فرزندان شـهدا و جانبازان ۷۰ 
درصـد ۱۲ تیـر برگزار می شـود. محمود پاکـدل گفت: اشـتغال ایثارگران 
در بند »ج« ماده ۸۷ قانون برنامه ششـم آمده بود که در این رابطه مجوز 
۱6 هزار اسـتخدام صادر و از مشـمولان ثبت نام به عمل آمده اسـت و ۱۲ 
تیرماه نخسـتین آزمون استخدامی فرزندان شـهدا و جانبازان ۷۰ درصد 
برگـزار می شـود و افـرادی که بر حسـب رشـته تحصیلی و شـغلی ثبت نام 

کرده اند، از طریق این آزمون استخدام می شوند.
وی به مجوز نهمین آزمون اسـتخدامی دولت و سـهمیه ۲۵ درصدی 
فرزندان شهدا و ایثارگران و یک خبر خوب برای فرزندان ایثارگران جویای 
کار اشـاره و بیـان کـرد: بر اسـاس پیگیری های به عمل آمـده و قول های 

مساعد، دومین آزمون استخدامی ویژه فرزندان شهدا و جانبازان تا پایان 
سال جاری اعلام و جزئیات آن در دفترچه، اطلاع رسانی خواهد شد.

معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان اینکه 
ایثارگران مشمولان تبصره یک قانون حالت اشتغال که حدود ۵۰ هزار نفر 
و تعدادی نیز از شـهدای غیر بازنشسـته هستند، افزود: مقرر شده است، 
حقـوق ایـن عزیزان منطبق با قانون مدیریت خدمات کشـوری اصلاح و با 
پیگیری های رئیس بنیاد شـهید و امور ایثارگران و موافقت رئیس سـازمان 
برنامـه و بودجه تا پایان تیرماه بر اسـاس احکام جدیـد حقوق این عزیزان 
پرداخـت شـود. وی با تأکید بر حل مشـکلات اشـتغال فرزنـدان ایثارگران 
یادآورشـد: وام اشـتغال قرض الحسـنه ایثارگران موضوع جـز دو بند »ب« 
تبصره ۱6، با توجه به مصوبه شورای عالی اشتغال، از ۵۰ به ۱۰۰ میلیون 

تومـان افزایـش یافتـه و برای نخسـتین بـار در سـال ۱4۰۰، هـزار میلیارد 
تومان منابع قرض الحسنه برای اشتغال ایثارگران پیش بینی  شده است.

محمود پاکدل در ابتدای سـخنانش ضمن گرامیداشـت یاد و خاطره 
شـهدای هفتـم تیـر، افـزود: هـر خدمتـی که توسـط بنیـاد شـهید و امور 
ایثارگـران ارائـه می شـود، ابتـدا بایـد در قانـون ذکـر و دوم بایـد اعتبارات 
آن توسـط دولـت تأمیـن شـود. وی بـه ضـرورت تأمین اشـتغال و مسـکن 
ایثارگران اشاره کرد و گفت: آیین نامه تسهیلات جدید مسکن به تصویب 
رسـیده و تفاهم نامه هـا در حـال اجرایـی شـدن اسـت، از جملـه افتتـاح 
پـروژه سـاخت مسـکن ایثارگـران در کشـور  بـه زودی کلنگ زنی می شـود 
و امیدواریـم بتوانیـم بـا کمـک کارگزاری هـای طـرف قـرارداد وزارت راه و 
شهرسازی ساخت  مسکن ایثارگران را به صورت انبوه سازی انجام دهیم.

مراسم کلنگ زنی ساخت 729 واحد 
مسکونی ایثارگران در مشهد مقدس 

مراسـم کلنگ زنی سـاخت ۷۲۹ واحد مسکونی ایثارگران شهر مشهد در سفر معاون 
رئیس جمهور و رئیس بنیاد شـهید و امور ایثارگران به اسـتان خراسان رضوی برگزار 
شد. با حضور مسئولان ارشد بنیاد شهید و امور ایثارگران، مراسم کلنگ زنی ساخت 

۷۲۹ واحد مسکونی ایثارگران در مشهد مقدس برگزار شد

در ایـن مراسـم مهنـدس سـعید اوحدی تاکید کرد: سـال گذشـته و در ماه های 
پایانـی سـال تفاهم نامـه ای به همت مهنـدس معتمدیان اسـتاندار محترم خراسـان 
رضـوی و پشـتیبانی وزارت مسـکن و شهرسـازی بـرای تامیـن زمیـن جهت سـاخت 
۱۸۰۰ واحد مسـکونی ایثارگران امضا شـد و امروز شـاهد هستیم که در مدت بسیار 
کوتاهی از امضای تفاهم نامه کلنگ زنی ۷۲۹ واحد در مشهد مقدس انجام می شود.
وی افزود: همین حرکت در اسـتان های دیگر هم شـروع شده است و در همین 
راسـتا سـال ۱4۰۰ را سـال نهضـت سـاخت مسـکن جامعـه ایثارگـران نام گـذاری 
کرده ایـم. رییس بنیاد شـهید و امـور ایثارگران همچنین در بازدید از هتل در دسـت 
احداث امام رضا )ع( گفت: پروژه هتل امام رضا )ع( تقریبا به مدت دو سال متوقف 
مانده بود و از حدود ۸ ماه پیش با جدیت کار سـاخت آن شـروع شده است. مراحل 
اجرایی این طرح ۹۵ درصد پیشـرفت داشـته و در مرحله تجهیز است که امیدواریم 

به زودی شاهد افتتاح این هتل باشیم.
معـاون رییـس جمهـور همچنیـن در همایش مشـترک اعضای شـورای معاونین 
بنیاد شـهید و امور ایثارگران اسـتان خراسان رضوی و روسـای بنیاد شهرستان های 
خراسان رضوی خدمت به خانواده های معظم شهدا و ایثارگران را بزرگترین توفیقی 
دانسـت کـه نصیب انسـان ها می شـود و افزود: ظرفیـت معنوی ایثارگـران در حدی 
است که تنها خداوند می تواند با آنان طرف حساب  باشد، اما خداوند خانواده های 
معزز شهدا و ایثارگران را نیز به حال خود نمی گذارد و در حدیثی قدسی می فرماید 

که او جانشین شهدا در خانواده هایشان می شود.
اوحدی افزود: به برکت تلاش های کارکنان بنیاد شهید و امور ایثارگران توفیقات 
خوبـی را در مسـیر خدمـت بـه ایثارگران به دسـت آوردیم که یکـی از مهمترین آن ها 

پرداخت حدود ۸ هزار میلیارد تومان از مطالباتی بود که مازاد بر بودجه بنیاد بود.
وی بـا اشـاره بـه برگزاری ۷ کنگره ملی و یک کنگره بین المللی در سـال ۱3۹۹ 
گفت: خوشـبختانه شـاهد تحولی عظیم در حوزه فرهنگ ایثار و شـهادت هستیم و 

اقدامات بزرگی در این زمینه انجام شده است.
وی در بخـش دیگـری از این سـفر از پروژه در دسـت احـداث مجتمع فرهنگی، 
ورزشـی و توانبخشـی ایثار اسـتان خراسـان رضوی بازدید کرد و از نزدیک در جریان 
روند سـاخت این مجموعه قرار گرفت. اوحدی در آخرین برنامه کاری خود در سـفر 
به خراسـان رضوی با جانبازان قطع نخاع بسـتری در مرکز توانبخشـی امام خمینی 

)ره( مشهد مقدس دیدار و گفت و گو کرد.

برگزاری همایش بزرگ جانبازان 
شیمیایی کشور در حرم مطهر رضوی 

بـه مناسـبت هشـتم تیرماه سـالروز بمباران شـیمیایی سردشـت و اعـلام ممنوعیت 
استفاده از سلاح های شیمیایی، همایش بزرگ جانبازان شیمیایی با حضور معاون 
رئیـس جمهـور و رئیس بنیاد شـهید و امـور ایثارگران روز سه شـنبه ۸ تیرماه در حرم 
مطهـر رضـوی برگزار شـد. پخش کلیپ سـخنرانی مقـام معظم رهبری، گروه سـرود 
آوای رضـوان، قرائـت بیانیه جانبازان توسـط علی جلالی جانباز شـیمیایی و تجلیل 
از 3۰ جانباز شـیمیایی نخبه از دیگر برنامه های این مراسـم بود. در این همایش از 
۲۵۰ جانباز شـیمیایی شـدید از سراسر کشـور دعوت به عمل آمد که به مدت 3 روز 
در مشـهد مقـدس اقامت کردند. گفتنی اسـت رییس بنیاد شـهید و امـور ایثارگران 
در ابتـدای سـفر خـود به اسـتان خراسـان رضوی با حضـور در گلزار مطهر شـهدای 
ثامن الائمه حرم مطهر امام رضا )ع( نسبت به جایگاه رفیع شهدا ادای احترام کرد.

تدارک فرهنگی گسترده بنیاد شهید و امور ایثارگران برای هفته افشای حقوق بشر آمریکایی
در نیمـه اول تیرمـاه کـه با سـالروز چنـد جنایت بزرگ 
تروریسـتی در ایـران اسـلامی، همزمان شـده اسـت، 
بنیاد شـهید و امـور ایثارگران مجموعـه ای از برنامه ها 
و نشسـت ها را بـرای افشـای ابعـاد سیاسـت های ضد 
حقـوق بشـری آمریکا برپـا کرده اسـت. ایـن برنامه ها 
را داود نورچـه ای سرپرسـت اداره کل امـور فرهنگی و 

تبلیغات بنیاد شهید و امور ایثارگران تشریح کرد.
وی گفت: در هفتم تیرماه و به مناسـبت شـهادت 
و تـرور ۷۲ تـن از یـاران بـا وفـای امـام راحـل مراسـم 
گرامیداشـت شـهدای هفتم تیـر در محل قتلـگاه این 
شـهیدان درنظر گرفته شـده اسـت که همزمـان با این 
مراسـم در تمامـی اسـتان ها مراسـم بزرگداشـت ایـن 
شـهدا انجـام می گیـرد. همچنیـن روز پنج شـنبه ۱۰ 
تیرمـاه نیز مراسـم گلبـاران و عطرافشـانی مـزار مطهر 

ایـن شـهدا همزمـان بـا قرائـت زیـارت عاشـورا برگـزار 
افـزود: در روز ۸ تیرمـاه و در سـالگرد  می شـود. وی 
حملـه  شـیمیایی بـه مـردم مظلـوم سردشـت اداره کل 
امور فرهنگی و تبلیغات بنیاد شهید و امور ایثارگران با 
همکاری بنیاد شهید و امور ایثارگران و سپاه پاسداران 
اسـتان آذربایجان غربی برنامه  گرامیداشت این شهدا 
را برنامه ریزی کرده است. همچنین همزمان با سالگرد 
شهادت آیت الله صدوقی مراسم بزرگداشت این شهید 
محراب با همکاری بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 

یزد در این استان برگزار می شود.
داود نورچـه ای بـا اشـاره بـه حملـه  نـاو آمریکایی 
بـه هواپیمـای مسـافربری ایربـاس گفـت: از آنجـا که 
ایـن اتفـاق یکـی از تلخ تریـن وقایـع ایـن مـاه اسـت و 
سـبب شـهادت تمامـی سرنشـینان این هواپیما شـد، 

مراسـم یادبـود ایـن عزیـزان بـا حضـور خانواده  هـای 
معظم شـهدا، مسئولان بنیاد شـهید و امور ایثارگران، 
فرماندهان نیروی دریایی ارتش و سـپاه پاسـداران در 
محـل سـقوط ایـن هواپیمـا برگـزار می شـود و در کنار 

مراسـم گلبـاران، از خانواده  هـای معظـم شـهدا نیـز 
تجلیل به عمل خواهد آمد.

اقدامـات  تمامـی  افـزود: در کنـار  ادامـه  وی در 
برنامه ریزی شـده، به مناسبت شهادت شهدای حزب 
جمهـوری؛ نمایشـگاه عکـس و پوسـتری به نـام »روز 
هفتم« برگزار شـده اسـت. این نمایشـگاه از ۷ تیرماه 
به مدت ۱۰ روز در حوزه هنرهای معاصر فلسطین در 
میدان فلسـطین برگزار می شـود. سرپرسـت اداره کل 
گفـت:  پایـان  در  بنیـاد  تبلیغـات  و  فرهنگـی  امـور 
دشـمنان انقلاب اسـلامی با وجود ترورهـا و اقدامات 
خبیثانـه ای کـه  در ایـن مـاه علیـه جمهوری اسـلامی 
ایران انجام داده اند نتوانسـته اند درخت تنومند نظام 
جمهـوری اسـلامی ایران را کـه با خون شـهدا آبیاری 

شده است قطع کنند.

سکوت جامعه جهانی درباره جنایات شیمیایی صدام علیه ملت ایران نابخشودنی است
جامعـه جهانی می خواهد شـکل بگیرد و رو به سـعات 
برود، نباید اجازه گردنکشـی به شـماری از مستکبران 
جهانـی را داد. اگـر ایـن اتفـاق رخ دهـد، حتمـا آن 
جامعـه رو بـه افول خواهد رفت چنانکه سـکوت جامعه 
جهانـی دربـاره جنایـات شـیمیایی صـدام علیـه ملت 

ایران نابخشودنی است.
به گزارش »حیات«، حجت الاسـلام والمسـلمین 
یوسـفعلی شـکری نماینـده ولی فقیـه در بنیاد شـهید 
تیرمـاه در نشسـت  ایثارگـران روز دوشـنبه ۷  امـور  و 

تخصصی بررسـی ابعاد حقوقی حقوق بشـر آمریکایی که در سالن شهید 
رسـول زاده و به صورت همزمان از طریق ویدئوکنفرانس در سراسـر کشور 

برگزار شد، تصریح کرد: اگر جامعه بخواهد به سعادت 
برسـد باید حقوق همه مردم بـه صورت متقابل رعایت 
شود و همگان مکلف هستند حق یکدیگر را ادا کنند.
وی افـزود: در چنیـن نگاهـی تنهـا دولت نیسـت 
کـه بـه گردن مـردم حـق دار د، بلکه مردم نیـز حقوقی 
نسبت به دولت دارند. اگر برخی کشورها گردن کشانه 
به هر جنایتی دست بزنند و مردم ساکت باشند حتماً 

جامعه جهانی رو به افول خواهد رفت.
نماینـده ولی فقیه در بنیاد شـهید و امور ایثارگران 
تاکیـد کـرد، در فرهنـگ دینـی، ادای حقـوق امـری متقابـل اسـت. حق 
خداوند بر بندگانش امری حتمی است اما خداوند تفضلا برای بندگانش 

حقی نسـبت به خود قرار داده اسـت و بر خود واجب دانسـته که در برابر 
حقی که بنده نسبت به پروردگارش ادا می کند، حقی را برای او ادا کند.
وی ادامـه داد: اگـر قـرار اسـت جامعـه رو بـه رشـد باشـد و پله هـای 
سـعادت و ترقـی را بپیمایـد، بایـد بتوان حقـوق را به صـورت متقابل اجرا 

کرد و همه باید مکلف به ادای حق یکدیگر باشند.
از خانواده هـای معظـم شـهدا و  از جمعـی  ایـن نشسـت  ادامـه  در 

جانبازان هفتم تیر تقدیر به عمل آمد.
در بخش دیگری از این نشسـت پنل علمی و تخصصی بررسـی ابعاد 
حقوقـی حقـوق بشـر آمریکایی با حضور مهـدی ایزدی معـاون حقوقی و 
امـور مجلـس بنیـاد شـهید و امـور ایثارگـران و کارشناسـان و متخصصان 

برگزار شد.

ازسویهیئتامنایایننهادصورتگرفت

قدردانی از اقدامات بنیاد شهید و امور ایثارگران
امـور  و  شـهید  بنیـاد  امنـای  هیئـت  نشسـت 
ایثارگـران عصـر بـه ریاسـت معـاون اول رییس 

جمهور برگزار شد.
بـه گـزارش »ایثـار«، اسـحاق جهانگیـری 
معـاون اول رییـس جمهـور در ایـن نشسـت از 
خانواده هـای شـهدا، جانبـازان و ایثارگـران به 
عنـوان سـرمایه ای بـزرگ برای کشـور یـاد کرد 
و گفـت: بنیـاد شـهید و امـور ایثارگـران بایـد 
در جهـت ارائـه هرچـه بیشـتر خدمات بـه این 

عزیـزان تـلاش کند. معـاون اول رییس جمهور افزود: بنیاد شـهید و امور 
ایثارگـران در کنـار اقداماتـی که در جهت پاسـداری و ترویج فرهنگ ایثار 
و شـهادت انجـام می دهد، هر چه بتواند خدمات خـود را به خانواده های 
شـهدا، جانبـازان و ایثارگـران افزایـش دهـد، ایـن اقدامـات شایسـته در 

کارنامه عملکرد بنیاد ماندگار خواهد شد.
دکتـر جهانگیـری بـا اشـاره بـه گـزارش عملکـرد بنیـاد شـهید و امور 
ایثارگران در سـال ۹۹ که در جلسـه ارائه شد، از رییس بنیاد شهید و امور 

ایثارگـران و نیز نماینده ولی فقیه در این بنیاد 
بـه خاطر تلاش هـا و پیگیری های انجام شـده 
در راستای ارائه خدمات به خانواده های شهدا 
و ایثارگـران در زمینه هـای مسـکن، اشـتغال و 

امور فرهنگی و اجتماعی قدردانی کرد.
بـا  ادامـه  در  جمهـور  رییـس  اول  معـاون 
گرامیداشـت یـاد و خاطـره شـهدای هفتم تیر 
از جملـه شـهید مظلـوم دکتـر بهشـتی اظهـار 
کرد: همه باید به بنیاد شـهید و امور ایثارگران 
کمـک کنیـم تـا بتوانـد گام هـای بلندتـر و موثرتـری در راسـتای ترویـج و 
زنده نگه داشـتن فرهنگ ایثار و شـهادت در کشـور و نیز ارائه خدمات به 

خانواده های شهدا و ایثارگران بردارد.
در این جلسـه که نماینده ولی فقیه در بنیاد شـهید و امور ایثارگران، 
وزرای تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی، فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی و معـاون 
علمی و فناوری رییس جمهور نیز حضور داشـتند، رییس بنیاد شـهید و 
امور ایثارگران گزارشی از فعالیت های بنیاد در سال ۱3۹۹ ارائه کرد و به 

تشـریح دستاوردهای حاصل شـده در حوزه های تعاون و امور اجتماعی، 
بهداشت و درمان و امور فرهنگی پرداخت.

بر اسـاس گزارش سـعید اوحدی رییس بنیاد شـهید و امور ایثارگران 
در سـال ۱3۹۹ بخـش عمـده ای از معوقات و بدهی های بنیـاد بالغ بر ۸ 
هزار و ۷۹6 میلیارد تومان پرداخت شـده و برای ۱6هزار نفر از ایثارگران 

و فرزندان شهدا و جانبازان شغل ایجاد شده است.
در ایـن گـزارش همچنین به انعقاد تفاهم نامه برای واگذاری زمین به 
۷۰ هزار نفر از ایثارگران جهت تأمین مسـکن اشـاره شد و توضیحاتی نیز 
در خصوص دسـتاوردهای بنیاد در حوزه بهداشـت و درمان نظیر پوشش 
بیمه درمانی برای ۲ میلیون و 3۰۰ هزار ایثارگر، بازسازی آسایشگاه های 
جانبـازان و پایـش سـلامت ۹۰ هـزار نفر از جانبـازان، والدین و همسـران 

شهدا ارائه شد.
در ادامـه ایـن جلسـه گزارشـی نیـز در خصـوص وضعیـت بودجـه و 
اعتبـارات بنیـاد شـهید و امـور ایثارگـران ارائه شـد و حسـابرس حاضر در 
جلسـه به تشـریح صورت های مالی، ضوابط اجرایی بودجه و بازرسـی ها 

پرداخت و پس از بحث و تبادل نظر تصمیمات لازم اتخاذ شد.


